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1. [bookmark: _Toc440893214][bookmark: _Toc485822979]Úvod

Dokumentace požárně bezpečnostního řešení stavby je zpracována ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb. - stavební zákon, § 31 odst. 1 písm. c) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, vyhlášky č. 246/2001 Sb. o požární prevenci, a vyhlášky č. 23/2008 Sb., jako součást dokumentace pro stavební řízení v platném znění.

2. [bookmark: _Toc282552692][bookmark: _Toc485822980]Seznam použitých podkladů pro zpracování – a)

· Informace od vlastníka / provozovatele
· Pasport objektu – výkresová dokumentace 08/2012
· Dokument „Koleje a menza“ 
· Dokumentace požární ochrany
· PD pro stavební povolení 06/2019, zpracoval ABCD Studio, s.r.o. (zástupce Ing. Pavel Hroch)
· Fyzická prohlídka stavby
· Rozhodnutí o uvedení dokončených akcí objektů VŠZ v Praze – Suchdole do trvalého provozu (užívání)

· ČSN 73 0802:2009 - Požární bezpečnost staveb	Nevýrobní objekty
· ČSN 73 0810:2016 - Požární bezpečnost staveb	Společná ustanovení
· ČSN 73 0818:1997 - Požární bezpečnost staven	Obsazení objektů osobami
· ČSN 73 0818/Z1:2002 - Požární bezpečnost staven	Obsazení objektů osobami
· ČSN 73 0833:2010 - Požární bezpečnost staveb	Budovy pro bydlení a ubytování
· ČSN 73 0834:2011 - Požární bezpečnost staveb	Změny staveb
· ČSN 73 0873:2003 - Požární bezpečnost staveb	Zásobování požární vodou
· ČSN 07 0703: 2005 – Kotelny se zařízeními na plynná paliva 
· Vyhláška č. 246/2001 Sb. o požární prevenci v platném znění
· Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb
· ZOUFAL R. a kolektiv. Hodnoty PO stavebních konstrukcí podle Eurokódů

3. [bookmark: _Toc282552687][bookmark: _Toc485822981]Stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popřípadě popisu a zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě – b)

Požárně bezpečnostní řešení posuzuje nástavbu a stavební úpravy stávajícího objektu Kolej EFG v areálu ČZU, Kamýcká 129, Praha 6 – Suchdol, katastrální území Suchdol [729981]. Jedná se o objekt pro ubytování.

Dle kolaudačního rozhodnutí ve věci „Rozhodnutí o uvedení dokončených akcí“ z roku 08/1980 je zřejmé, že objekt byl postaven před rokem 1977, a nebyl tedy projektován podle ČSN 73 0802 a norem řady ČSN 73 08xx. Dle ČSN 73 0834 čl. 1 je možno posuzovat změnu stavby dle této normy. Vzhledem ke skutečnosti, že nejsou naplněna kritéria pro změnu stavby skupiny III dle čl. 3.5 ČSN 73 0834 (objekt OB4, který se mění nástavbou ne o více než jedno užitné podlaží), bude nástavba posouzena dle ČSN 73 0834 čl. 3.4 dle technických požadavků na změny staveb skupiny II. 
Úpravy ve stávající části objektu, tj. 1. – 5. NP budou posuzovány jako změna stavby skupiny I.

[bookmark: _Toc455006601][bookmark: _Toc445322642][bookmark: _Toc282552688][bookmark: _Toc467766284][bookmark: _Toc469422901][bookmark: _Toc485470297][bookmark: _Toc485822982]Stručný popis stavby
Jedná se o část 3 sekčního objektu pro ubytování EFG. Kolej E je propojena s kolejí F jednopodlažní budovou v 1.NP, která je hlavním vchodem jak do koleje E, tak i do koleje F. Kolej F je propojena s kolejí G rovněž jednopodlažní budovou, která slouží jako hlavní vchod do budovy G. Všechny tři budovy mají po jednom schodišti, budovy E a G mají 1 PP, budova F nemá PP.

V posuzované sekci je provozováno ubytování studentů, zázemí pro personál, příruční sklady a technické zázemí. Původní objekt měl 5 nadzemních a 1 podzemní podlaží. Nově bude mít objekt 6 nadzemních užitných podlaží, sedmé technické podlaží a jedno stávající podzemní podlaží.

[bookmark: _Hlk485909527]V 1. PP jsou situovány pomocné sklady školského/ubytovacího vybavení, strojovny VZT, kotelny, výměník, sklad dřeva, sklady nábytku, rozvodna, prádelna, hygienická zázemí.
V 1. NP – recepce, kanceláře, pokoje, společenské místnosti, příruční sklady, obchod, hygienická zázemí a restaurace v jednopodlažním krčku.
V 2.NP – 6.NP – pokoje, prádelny, příruční sklady, společenské místnosti, hygienická zázemí.
V 7.NP je situována strojovna výtahu a technická místnost.

V nástavbě jsou umístěny obytné buňky pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Takovéto buňky jsou v 6.NP celkem 4, dvoupokojové, po jedné osobě na pokoj, čili celkem 8 osob s omezenou schopností pohybu a orientace.

Počet užitných nadzemních podlaží:			6
Počet užitných podzemních podlaží:			1

Požární výška objektu původní:			pro NP = + 11,57 m
							pro PP = - 3,22 m

Požární výška objektu navrhovaná:			pro NP = + 14,35 m
							pro PP = - 3,22 m

h = + 14,35 m < 22,5 m
(poslední, 7.NP je technické, nejedná se tedy o užitné)

Celková navrhovaná výška objektu:			19,93 m

Dle ČSN 73 0833 je budova pro bydlení skupiny OB4.

[bookmark: _Toc455006602][bookmark: _Toc445322643][bookmark: _Toc282552690][bookmark: _Toc467766285][bookmark: _Toc469422902][bookmark: _Toc485470298][bookmark: _Toc485822983]Konstrukce hodnoceného objektu
[bookmark: _Hlk485912876][bookmark: _Hlk485811949]Stávající konstrukce:
Objekt koleje G je železobetonový skelet založený na patkách s nosnou konstrukcí s ŽB sloupy o rozměrech š. 300 x d. 400 mm, s příčnými průvlaky š. 300 x v. 350 mm. Skelet má rozpony v osovém systému v příčném směru po 4,5 m a v podélném směru po 3,6 m. Nosná konstrukce stropů a střechy je z ŽB panelů tl. 120 mm. Obvodový plášť je nenosný ze zavěšených železobetonových vrstvených panelů tl. 200 mm.
Konstrukce nové:
Konstrukce nástavby bude tvořena ocelovými rámy, uloženými v rozteči 3,6 m na stávající železobetonové průvlaky. Rámy jsou navrženy z ocelových profilů HEA, IPE a uzavřených profilů, dimenze dle statického návrhu. Každé druhé rámové pole bude v rovině rámu ztuženo ocelovými táhly.

Průčelní stěna nástavby bude tvořena dvojitým dřevěným rámem. Jedná se však pouze o výplň, kdy je dřevo použito z důvodů tepelné techniky – DP2

Štítové stěny nástavby jsou z důvodu evakuačního výtahu při jedné straně a vnějšího schodiště (CHÚC) na straně druhé provedeny s výplní z ocelového rámu a SDK opláštění – DP1.

Nosná konstrukce štítových a průčelních stěn je tvořena ocelovými konstrukcemi chráněnými SDK opláštěním.

Objekt je zateplen zateplovacím systémem s tepelným izolantem z EPS 70 F v tl. 150 mm. 

Dle čl. 7.2.8 a 7.2.12 b) ČSN 73 0802 se objekt zařazuje do konstrukčního systému nehořlavého.

Popis změn v objektu
Hlavní změnou objektu, jak již bylo popsáno výše, je nástavba patra na stávající objekt. Stropní panely nad 5. NP (tvořící nosnou konstrukci střechy) budou zachovány a budou využity jako nosná konstrukce podlahy 6. NP. V místě schodišťové šachty bude část panelů demontována tak, aby vznikl prostup pro uložení schodiště do navržené nástavby. Dále budou podle potřeby upraveny či nově provedeny prostupy instalačních šachet.

Další změnou bude rekonstrukce připojovacího krčku. 

V neposlední řadě dojde ke kompletní rekonstrukci všech vnitřních technických rozvodů (kanalizace, vodovod, vytápění, VZT, silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace), rekonstrukci ubytovacích jednotek a jejich hygienického zázemí, technických místností, skladů a kolektivních místností.

Popis úprav dispozic a změn v užívání jednotlivých místností:
Suterén – 1.PP:
Suterén koleje G zahrnuje technické místnosti a skladové prostory. Jednotlivé sklady slouží jako provozní sklady pro potřeby koleje (skladová ní nábytku, lůžkovin atp.). 
Stávající využití místností zůstává u kotelen, kde se mění technické zařízení (kotle – součástí samostatného projektu. V kotelně budou dva kotle o výkonu 220 a 258 kW = 478 kW) a výměna ohřevu TUV. Původní místnost S.02 – Sklad se rozdělí na dvě samostatné místnosti, kde se v místnosti S.02a budou nacházet zařízení UPS a rozvaděč pro požárně bezpečnostní zařízení. Druhá místnost S.02b zůstává skladem. Místnost č. S.04 - Sklad je zrušena z důvodu realizace nuceného větrání schodiště. Dělící příčky ve skladech S.05 a S.06 jsou zrušeny a vzniká, tak prostor ucelený prostor bez předsíňky. Místnost S.06 bude nově využívána jako strojovna šedé vody. Místnost č. S.17 zůstává s využitím prádelny pro ubytovací jednotky. Poslední, nejpodstatnější místností bude technologie SHZ (2x 30 m3 nádrže).

Přízemí – 1.NP:
Přízemí slouží jako ubytovací patro pro 25 ubytovacích jednotek. Ubytovací jednotky jsou v počtu 23 dvoulůžkových, jednopokojových s předsíňkou a samostatným hygienickým zázemím, 1 jednolůžková, jednopokojová jednotka se samostatnou předsíňkou a samostatným hygienickým zázemím, a 1 dvoulůžková jednotka s pokojem, kuchyní, samostatnou předsíňkou a samostatným hygienickým zázemím. Projektovaná ubytovací kapacita 1.NP je 49 osob. Rekonstrukcí došlo ke zrušení společného hygienického zázemí, které sloužilo vždy pro dvě ubytovací dvoulůžkové jednotky. Nově má každá ubytovací jednotka samostatné hygienické zázemí. Stávající prostory restauračního zařízení zůstávají beze změny a nejsou rekonstrukcí dotčeny.

První patro – 2.NP:
Druhé nadzemní podlaží slouží v plném rozsahu jako ubytovací s jedním příručním kolejním skladem. Ve 2.NP se nachází dvoulůžkové, jednopokojové ubytovací jednotky s předsíňkou a samostatným hygienickým zázemím v počtu 26 jednotek. Dále je na 2.NP jeden jednolůžkový pokoj se samostatnou předsíňkou a samostatným hygienickým zázemím. Projektovaná ubytovací kapacita 2.NP je 53 osob. Rekonstrukcí došlo ke zrušení společného hygienického zázemí, které sloužilo vždy pro dvě ubytovací dvoulůžkové jednotky. Nově má každá ubytovací jednotka samostatné hygienické zázemí.

Druhé patro – 3.NP:
Třetí nadzemní podlaží slouží v plném rozsahu jako ubytovací se společnou kuchyňkou, jedním příručním kolejním skladem a s datovou rozvodnou sloužící pro datové rozvody pro kolej G. Tyto prostory byly vytvořeny v původní společenské místnosti m. č. 2.27. Ve 3.NP se nachází dvoulůžkové, jednopokojové ubytovací jednotky s předsíňkou a samostatným hygienickým zázemím v počtu 26 jednotek. Dále je na 3.NP jeden jednolůžkový pokoj se samostatnou předsíňkou a samostatným hygienickým zázemím. Projektovaná ubytovací kapacita 3.NP je 53 osob. Rekonstrukcí došlo ke zrušení společného hygienického zázemí, které sloužilo vždy pro dvě ubytovací dvoulůžkové jednotky. Nově má každá ubytovací jednotka samostatné hygienické zázemí.

Třetí patro – 4.NP:
Čtvrté nadzemní podlaží slouží v plném rozsahu jako ubytovací s jednou konferenční místností. Konferenční místnost byla vytvořena v původní společenské místnosti m. č. 3.27. Ve 4.NP se nachází dvoulůžkové, jednopokojové ubytovací jednotky s předsíňkou a samostatným hygienickým zázemím v počtu 26 jednotek. Dále je na 3.NP jeden jednolůžkový pokoj se samostatnou předsíňkou a samostatným hygienickým zázemím. Projektovaná ubytovací kapacita 4.NP je 53 osob. Rekonstrukcí došlo ke zrušení společného hygienického zázemí, které sloužilo vždy pro dvě ubytovací dvoulůžkové jednotky. Nově má každá ubytovací jednotka samostatné hygienické zázemí.

Čtvrté patro – 5.NP:
Páté nadzemní podlaží slouží v plném rozsahu jako ubytovací s jednou sportovní místností. Sportovní místnost byla vytvořena v původní společenské místnosti m. č. 4.27. Ve 4.NP se nachází dvoulůžkové, jednopokojové ubytovací jednotky s předsíňkou a samostatným hygienickým zázemím v počtu 26 jednotek. Dále je na 5.NP jeden jednolůžkový pokoj (m. č. 4.29) se samostatnou předsíňkou a samostatným hygienickým zázemím. Jednolůžkový pokoj vznikl v místě původních prostor pro úklid a denní místnosti úklidu. Úklid a denní místnost byly přesunuty do nástavby 6.NP. Projektovaná ubytovací kapacita 5.NP je 53 osob. Rekonstrukcí došlo ke zrušení společného hygienického zázemí, které sloužilo vždy pro dvě ubytovací dvoulůžkové jednotky. Nově má každá ubytovací jednotka samostatné hygienické zázemí.
Páté patro – 6.NP:
Šesté nadzemní podlaží je nově navržená nástavba na stávající objekt koleje G. Podlaží bude sloužit jako ubytovací se společnou kuchyňkou. V 6.NP se nachází ubytovací jednotky dvoulůžkové, jednopokojové s předsíňkou a samostatným hygienickým zázemím v počtu 10 b. jednotek. Dále dvoulůžkové, jednopokojové ubytovací jednotky s vloženým patrem, předsíňkou a hygienickým zázemím v počtu 8 b. jednotek. V nástavbě jsou dále navrženy bezbariérové dvoulůžkové dvoupokoje s předsíňkou a se společným hygienickým zázemím v počtu 4 b. jednotek. Projektovaná ubytovací kapacita 6.NP je 44 osob.

Šesté patro, střecha – 7.NP:
Sedmé nadzemní podlaží se nachází na nové střeše nástavby. Jsou zde navrženy pouze technická místnost a strojovna výtahu. Na střechu jsou vytaženy rozvody technických instalací (např. výfukový oblouk VZT, ventilátory VZT, odvětrání kanalizace).

Stávající restaurace ve spojovacím krčku není předmětem této zprávy.

4. [bookmark: _Toc455006603][bookmark: _Toc445322644][bookmark: _Toc282552691][bookmark: _Toc282552693][bookmark: _Toc485822984]Rozdělení stavby do požárních úseků – c)

V současné době, již od dob výstavby, není objekt dělen na samostatné požární úseky. Nově bude objekt rozdělen na samostatné požární úseky v souladu s ČSN 73 0833 a ČSN 73 0802.

Obytná buňka musí tvořit dle ČSN 73 0833 jeden požární úsek. 

Obytná buňka dle ČSN 73 0833 čl. 3.1 c) je skupina samostatných pokojů (ložnic) nebo navzájem sdružených pokojů pro ubytování, zpravidla se společnou předsíní a dalším příslušenstvím, s projektovanou ubytovací kapacitou pro nejvýše 20 osob.

Dle ČSN 73 0833 čl. 3.3 jako obytnou buňku lze posuzovat také místnost nebo skupinu místností tvořící příslušenství ubytovacích podlaží jako je příruční sklad prádla apod. a administrativní, stravovací a podobné prostory, související s bydlením nebo ubytováním se souvislou plochou nejvýše 100 m2 a s požárním zatížením nejvýše 50 kg/m2.

Dle ČSN 73 0833 čl. 3.4 se za prostory, popř. požární úseky bez požárního rizika v objektech s nehořlavými konstrukčními systémy bez dalšího průkazu považují:
a) místnosti hygienického příslušenství (koupelny, umývárny, záchody, úklidové komory apod.)
c) místnosti pro individuální čištění šatstva a obuvi
d) lodžie, balkóny a ostatní vnější prostory, pokud nejsou výslovně určeny k ukládání věcí a nejsou zcela nebo převážně uzavřené (např. zasklené)

Samostatný požární úsek dle ČSN 73 0833 musí tvořit:
· každá obytná buňka
· domovní vybavení
· jiné prostory umístěné v budově pro bydlení a ubytování a řešené podle jiné věcně příslušné normy požární bezpečnosti staveb

Nově bude objekty kolejí řešen s ohledem na osoby s omezenou schopností pohybu a orientace dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. Obytné buňky budou umístěny v předmětné nástavbě.

Dalšími provozovanými činnostmi v objektu jsou restaurace, kanceláře, sklad dřeva a nábytku v suterénu, a technické místnosti – strojovny VZT, kotelny, výměník a rozvodna.

Šachty budou řešený jako průběžné, tedy tvořící samostatné požární úseky po celé výšce. 

Rozdělení objektu do požárních úseků bude následující:
1.PP
P 1.01				Sklady a chodba – levá část
P 1.02				UPS a rozvaděč požárních ochrany (dále jen „RPO“)
P 1.03				Plynová kotelna S.22
P 1.04				Sklady – dolní pravá část
P 1.05				Hlavní rozvodna el. energie
P 1.06				Sklady a technologie – horní pravá část
P 1.07/N6			Schodiště - CHÚC „B“
P 1.08/N6			Výtah (neevakuační) se strojovnou v posledním NP
P 1.09 - ČCHÚC		Chodba S 2.25 (prostor bez požárního rizika)
P 1.10				Technologie SHZ

1.NP
N 1.01 – N 1.27		Ubytovací jednotky 0.01 – 0.27 (vyjma m. č. 0.25)
(vyjma N 1.25)
N 1.25				Recepce
N 1.28 - ČCHÚC		Chodba 0.31, 0.34, 0.35, 0.36 (prostor bez požárního rizika)
N 1.29/N6			Venkovní výtah (evakuační)

2.NP
N 2.01 – N 2.29		Ubytovací jednotky 1.01 – 1.29 (vyjma m. č. 1.27 a 1.28)
(vyjma N 2.27 a N 2.28)
N 2.27				Sklad KaM
N 2.28	- ČCHÚC		Chodba 1.31 (prostor bez požárního rizika)

3.NP
N 3.01 – N 3.29		Ubytovací jednotky 2.01 – 2.29 (vyjma m. č. 2.27a – 2.27c)
(vyjma N 3.27 a N 3.28)
N 3.27				Sklad KaM, datová rozvodna, kuchyňka
N 3.28	- ČCHÚC		Chodba 2.31 (prostor bez požárního rizika)

4.NP
N 4.01 – N 4.29		Ubytovací jednotky 3.01 – 3.29 (vyjma m. č. 3.27)
(vyjma N 4.27 a N 4.28)
N 4.27				Konferenční místnost
N 4.28	- ČCHÚC		Chodba 3.31 (prostor bez požárního rizika)

5.NP
N 5.01 – N 5.29		Ubytovací jednotky 4.01 – 4.29 (vyjma m. č. 4.27)
(vyjma N 5.27 a N 5.28)
N 5.27				Sportovní místnost
N 5.28	- ČCHÚC		Chodba 4.31 (prostor bez požárního rizika)

6.NP
N 6.01 – N 6.18		Ubytovací jednotky 5.01 – 5.18
N 6.19 – N 6.22	Dvoupokojové ubytovací jednotky 5.19 – 5.22 (propojené přes soc. zázemí)
N 6.23				Kuchyňka
N 6.24				Úklidová místnost
N 6.25	- ČCHÚC		Chodba 5.28 (prostor bez požárního rizika)

7.NP
N 7.01				Chodba a technická místnost

Instalační šachty budou tvořit samostatné požární úseky.

EVAKUAČNÍ VÝTAH:
V souladu s čl. 7.3.6 ČSN 73 0833 bud objekt vybaven evakuačním výtahem. Evakuační výtahu bude spojovat 1. – 6.NP. Evakuační výtah bude v úrovni 1.NP ústit ven do exteriéru. 

Požadavky:
Dle ČSN 73 0802/Z1 čl. 9.6.5 musí:
a) výtah splňovat základní požadavky podle ČSN 27 4014 čl. 4.4, tj. označeny piktogramem, nosnost min. 1 000 kg, klec min. 1,1 x 2,1 m, světlá šířka do klece min. 0,8 m, celková doba evakuace nepřesáhne 60 s (doba jízdy, uzavření dveří), doba z výchozí stanice do místa evakuace a zpět max. 150 s

b) respektovat řídící systémy podle ČSN 27 4014 čl. 4.7

c) splňovat požadavky napájení podle ČSN 27 4014 čl. 4.8, tj. napájecí systém výtahu a osvětlení klece bude mít hlavní a záložní napájení, které bude splňovat požadavek na zajištění dodávky el. en. ze dvou na sobě nezávislých zdrojů po dobu min. 45 minut. Při přerušení dodávky z jednoho zdroje bude dodávka plně zajištěna po dobu 45 minut ze zdroje druhého. Záložní zdroj bude dostatečně dimenzován pro provoz evakuačního výtahu zatíženého jmenovitým zatížením a po dobu 45 minut. Záložní zdroj bude umístěn v samostatném požárním úseku P 1.02. Jako záložní zdroj bude použit akumulátorový zdroj – UPS.

d) splňovat požadavky na elektrickou instalaci podle ČSN 27 4014 čl. 4.9, tj. el. vodiče a kabely z hlavního rozvaděče zůstanou funkční po dobu 45 minut i po odpojení ostatních elektrických zařízení v objektu. Vodiče a kabely zajišťující funkci a ovládání evakuačního výtahu mohou být volně vedeny prostory a požárními úseky bez požárního rizika, včetně CHÚC, pokud vodiče a kabely vyhovují ČSN EN 50 265-1, ČSN EN 50 265-2-1, ČSN EN 50265-2-2 a ČSN EN 50266. Mohou být rovněž vedeny prostorem a pož. úsekem s požárním rizikem, pokud vodiče a kabely splňují ČSN IEC 60 331-11, ČSN IEC 60 331-21, ČSN IEC 60 331-23, ČSN IEC 60 331 -25 a normám uvedeným ve větě předchozí. Mohou být také chráněny provedením jejich uložením, jako je například pod omítkou tl min. 10 mm, v samostatn. drážkách, truhlících apod., které jsou chráněny protipožárními nástřiky nebo obložením deskovými nehořlavými materiály tl. min. 10 mm. Min. pož. odolnost je EI 30 D1.

Dle ČSN 73 0802/Z1 9.6.5 bude výtah, který není součástí prostoru chráněné únikové cesty, tvořit samostatný požární úsek P 1.08/N6. Dveře výtahu budou ústit do požárního úseku bez požárního rizika, tj. v 1. – 6.NP do chodeb (prostory bez požárního rizika), v 1.. Prostor šachty evakuačního výtahu bude zajištěn proti proniku kouře z požáru v kterékoliv části objektu. Evakuační výtah bude bezpečně označen „Evakuační výtah“ a to v kabině (kleci) výtahu a na vnější straně dveří výtahové šachty.
[bookmark: _Hlk485823083]
5. [bookmark: _Toc282552694][bookmark: _Toc485822985]Stanovení požárního rizika, popřípadě ekonomického rizika, stanovení SPB a posouzení velikosti PÚ - d)

Obytná buňka OB4 (ubytovací jednotky, příslušenství ubytovacích podlaží):
Dle ČSN 73 0833 čl. 7.1.1				=> 	pv = 30 kg/m2; an = 1,0
Dle ČSN 73 0802 Tab. 8				=> 	III. SPB

Chráněná úniková cesta typu „B“:
Dle ČSN 73 0802 čl. 9.3.2 a tab. 20 je schodiště – CHÚC B ve III. SPB.

ČCHÚC – samostatné chodby:
Dle ČSN 73 0802 Tab. B.1 pol. 5			=> 	pv = 7,5 kg/m2; an = 1,0
Dle ČSN 73 0802 Tab. 8				=> 	II. SPB

Evakuační výtah:
Dle ČSN 73 0802 čl. 8.10.2 je výtahová šachta ve II. SPB.

Neevakuační výtah:
Dle ČSN 73 0802 čl. 8.10.2 je výtahová šachta ve II. SPB.

Instalační šachty:
V šachtách budou vedeny nehořlavé látky v potrubí třídy reakce na oheň B až F. V souladu s čl. 8.12.2 b) ČSN 73 0802 jsou šachty zařazeny do II. SPB.

Tabulka požárních úseků dle ČSN 73 0802 + ČSN 73 0834:
	Požární úsek
	Pvyp
[kg.m-2]
	P
[kg.m-2]
	a
	b
	c
	S
[m2]
	SPB

	P 1.01
	40,78
	26,55
	0,985
	1,56
	0,65
	170,66
	III

	P 1.02
	27,40
	32,00
	0,822
	1,04
	0,65
	20,66
	

	P 1.03
	21,87
	15,00
	1,100
	1,33
	0,65
	37,00
	

	P 1.04
	79,47
	59,07
	1,035
	1,30
	0,65
	228,17
	

	P 1.05
	25,68
	30,00
	0,817
	1,05
	0,65
	21,32
	

	P 1.06
	89,22
	60,72
	1,041
	1,41
	0,65
	169,67
	

	P 1.10
	13,72
	10,00
	0,900
	1,52
	0,65
	57,33
	II

	N 1.25
	12,43
	18,67
	0,850
	0,78
	0,65
	26,64
	

	N 2.27
	73,26
	65,00
	1,038
	1,09
	0,65
	44,47
	III

	N 3.27
	26,79
	37,55
	1,023
	0,70
	0,65
	43,39
	

	N 4.27
	17,21
	25,00
	0,900
	0,76
	0,65
	44,72
	

	N 5.27
	9,56
	15,00
	0,833
	0,76
	0,65
	44,72
	II

	N 6.23
	14,12
	20,00
	1,012
	0,70
	0,65
	45,86
	

	N 6.24
	4,62
	10,71
	0,823
	0,52
	0,65
	18,91
	

	N 7.01
	9,93
	13,20
	0,884
	0,85
	1,00
	28,24
	


Podrobné podklady k výše uvedeným hodnotám jsou uvedeny ve výpočtové příloze.
Společné místnosti v 1. – 5.NP jsou stávající, jejichž nové využití oproti kolaudovanému stavu nenavyšuje požární riziko o více než 15 kg / m2 (prostory sloužily jako sklady kolejí, kuchyňky či jako studentské kluby). Nedochází k navýšení osob (počet osob objektu, respektive pokojů se nemění). Nedochází ke změně normy ani k podstatným stavením změnám či úpravám => vyhovuje změně sk. I.

[bookmark: _Toc455006606][bookmark: _Toc445322647][bookmark: _Toc282552697][bookmark: _Toc467766288][bookmark: _Toc469422905][bookmark: _Toc485470301][bookmark: _Toc485822986]Posouzení velikosti požárního úseku
Max. rozměry požárních úseků nepřekročí mezní hodnoty dle ČSN 73 0802 (viz. výpočtová příloha). Mezní rozměry obytných buněk se v souladu s čl. 7.2.3 ČSN 73 0833 nestanovují. 

6. [bookmark: _Toc282552698][bookmark: _Toc485822987]Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární odolnosti – e)

Požadovaná požární odolnost jednotlivých stavebních konstrukcí dle tab. 12 ČSN 73 0802 s ohledem na ČSN 73 0810:

	Položka
	Stavební konstrukce
	Stupeň požární bezpečnosti požárního úseku

	
	
	I.
	II.
	III.
	IV.
	V.
	VI.
	VII.

	
	
	Požární odolnost stavební konstrukce a nejvyšší dovolený stupeň hořlavosti použitých hmot 3)

	1
	Požární stěny a požární stropy,
viz 8.2 a 8.3,
a) v podzemních podlažích
b) v nadzemních podlažích
c) v posledním nadzemním podlaží
d) mezi objekty
	
	45DP1
30+
15+
45DP1
	60DP1
45+
30+
60DP1
	
	
	
	

	2
	Požární uzávěry otvorů
v požárních stěnách a požárních
stropech, viz 8.5.1,
a) v podzemních podlažích
b) v nadzemních podlažích
c) v posledním nadzemním podlaží
	
	30DP1
15DP3
15DP3
	30DP1
30DP3
15DP3
	
	
	
	

	3
	Obvodové stěny,
viz 8.4.1 a 8.4.10,
a) zajišťující stabilitu objektu
nebo jeho části
  1) v podzemních podlažích
  2) v nadzemních podlažích
  3) v posledním nadzemním podlaží
b) nezajišťující stabilitu objektu
nebo jeho části
(bez ohledu na podlaží)
	
	45DP1
30+
15+


15+
	60DP1
45+
30+


30+
	
	
	
	

	4
	Nosné konstrukce střech, viz 8.7.2
	
	15
	30
	
	
	
	

	5
	Nosné konstrukce uvnitř požárního
úseku, které zajišťují stabilitu objektu,
viz 8.7.1 a 8.7.2
a) v podzemních podlažích
b) v nadzemních podlažích
c) v posledním nadzemním podlaží
	
	45DP1
30
15
	60DP1
45
30
	
	
	
	

	6
	Nosné konstrukce vně objektu,
které zajišťují stabilitu objektu
(bez ohledu na podlaží), viz 8.7.3
	
	15
	15
	
	
	
	

	7
	Nosné konstrukce uvnitř požárního
úseku, které nezajišťují stabilitu objektu,
viz 8.7.5
	
	15
	30
	
	
	
	

	8
	Nenosné konstrukce uvnitř požárního
úseku, viz 8.8.1
	
	-
	-
	
	
	
	

	9
	Konstrukce schodišť uvnitř požárního
úseku, které nejsou součástí
chráněných únikových cest, viz 8.9
	
	15DP3
	15DP3
	
	
	
	

	10
	Výtahové a instalační šachty,
viz 8.10 až 8.13

a) šachty evakuačních a požárních
výtahů a šachty ostatní (např. instalační),
jejichž výška přesahuje 45 m

   1) požární dělící konstrukce

   2) požární uzávěry otvorů v požárně
       dělících konstrukcích

b) šachty ostatní (výtahové, instalační
    apod.), jejichž výška je 45 m a menší

   1) požárně dělícím konstrukce

   2) požární uzávěry otvorů v požárně
       dělících konstrukcích
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	podle položky 1

	
	
	podle položky 2

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	30D2
	30D2
	
	
	
	

	
	
	
	15D2
	15DP1
	
	
	
	

	11
	Střešní pláště, viz 8.15
	
	-
	15
	
	
	
	

	12
	Jednopodlažní objekty, viz 8.1.1,

a) požární stěny
b) požární uzávěry otvorů v požárních
    stěnách
c) svislé požární pásy v obvodových
    stěnách mezi objekty a obvodové
    stěny, pokud mají být bez požárně
    otevřených ploch
	staticky nezávislé

	
	
	
	45DP1

30DP1



30DP1
	60DP1

30DP1



30DP1
	
	
	
	

	Hodnoty s označením:
1) Musí být splněny v těch případech, kde se počítá se snižující součinitelem c2 až c4; v ostatních případech se jejich splnění pouze doporučuje podle 8.1.2. Pokud není dosaženo u položky 3a3) a položky 4 požární odolnost 15 minut, posuzují se tyto konstrukce jako zcela požárně otevřené plochy (požadavek se týká položky 4 jen v případě, že nosná konstrukce střechy je současně střešním pláštěm).
2) Pouze se doporučují; pokud není dosaženo u položky 3b) požární odolnosti 15 minut, posuzují se tyto konstrukce jako zcela požárně otevřené plochy.
3) Konstrukce označené křížkem (+) viz 8.1.3.




Skutečnost
Požární a obvodové stěny (stávající)
Stávající obvodové i požárně dělící konstrukce tl. min. 150 mm z železobetonových panelů.
Dle ZOUFAL R. a kolektiv - Hodnoty PO stavebních konstrukcí podle Eurokódů tab. 2.3 je požární odolnost REI 90 DP1. VYHOVUJE

Stávající keramické tvárnice tl. min. 140 mm
Dle ZOUFAL R. a kolektiv - Hodnoty PO stavebních konstrukcí podle Eurokódů tab. 6.1.2 je požární odolnost EI 90 DP1. VYHOVUJE

Požární stěny (nová nástavba)
Příčka mezi pokoji / pokojem a chodbou tvořená SDK konstrukcí 
SDK konstrukce splní požadovanou požární odolnost EI 30 PD1.

Požární stropy (stávající)
Stávající stropy ze železobetonových prefabrikovaných dílců. Dle ČSN 73 0821 ed. 2 tab. 2 pol. 1.3 při tloušťce stropní konstrukce 150 mm je požární odolnost REI 60 DP1. VYHOVUJE

Požární uzávěry otvorů
Všechny stávající požární uzávěry jsou druhu DP3.
[bookmark: _Hlk485823116]Požární dveře do CHÚC musí vykazovat požární odolnost:
· požární dveře v NP – EI 30 DP3 - C, S
· požární dveře v PP – EI 30 DP1 – C, S

I.SPB
· požární dveře v NP – EI 15 DP3
· požární dveře v PP – EI 15 DP3

II.SPB
· požární dveře v NP – EI 15 DP3
· požární dveře v PP – EI 30 DP3
III.SPB
· požární dveře v NP – EI 30 DP3
· požární dveře v PP – EI 30 DP3

Na hranici požárních úseků obytných buněk jsou původní dveře. Tyto dveře lze v souladu s čl. 5.5.4 c) ČSN 73 0834 považovat za požární uzávěr typu EI 30 DP3 pokud:
· tloušťka rámu dveřního křídla z plného masivu dřeva je alespoň 40 mm
· tloušťka výplně z plného masivu dřeva je v místě největšího zeslabení alespoň 25 mm 
· střelka zámku, proti plech a závěsy, popř. další dveřní kování (např. uzávěry, zástrče) jsou ocelové
· po obvodu dveřního křídla (kromě prahové spáry) nebo v drážce zárubně je požární těsnění (např. zpěňující)

U všech hodnocených požárních uzávěrů nesmí být funkční spára mezi křídlem a zárubní, popř. mezi křídly v uzavřeném stavu volná a dveřní křídlo nesmí mít otvory kromě kukátek. 

Dvoukřídlé požární uzávěry budou vybaveny koordinátorem zavírání.

Všechny požární uzávěry, vyjma požárních uzávěrů do ubytovacích jednotek, budou vybaveny samozavírači.

Dveře z CHÚC B budou instalovány s panikovým kováním. 

Požární uzávěry mezi ČCHÚC a CHÚC A (venkovní schodiště) splní požadovanou požární odolnost EW 15 DP3 – C.

Výplně ocelového rámu obvodového pláště – průčelí a štíty (navrhované – nové nástavby)
Výplň z SDK konstrukce na dřevěném rámu – NETVOŘÍ NOSNOU KONSTRUKCI ČÁSTI (nese pouze sama sebe) 
SDK konstrukce splní požadovanou požární odolnost EI 30 DP1.

Nová nosná konstrukce střechy
Střecha hlavní části tvořená trapézovým plechem s SDK podhledem
Trapézový plech nevykazuje požadovanou požární odolnost
Požadavek: SDK podhled splní požadovanou požární odolnost EI 30 DP1. 

Střecha strojovny VZT tvořená trapézovým plechem
Trapézový plech nevykazuje požadovanou požární odolnost
Požadavek: SDK podhled splní požadovanou požární odolnost EI 15 DP1. 

Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku:
Ocelové rámy a táhla
Ocelové prvky jsou bez požadované požární odolnost 

POŽADAVEK: Ocelové prvky budou chráněny SDK opláštěním, které splní požadovanou požární odolnost EI 30 DP1.

Střešní plášť
Střešní plášť tvořený PVC fólií nad požární stropem, který není v PNP
Dle ČSN 73 0802 čl. 8.15.1 a) střešní plášť nemusí vykazovat požární odolnost. 

Střešní plášť tvořený PVC fólií nad požární stropem, který je v PNP
Dle čl. 8.3 ČSN 73 0810 splní střešní plášť klasifikaci BROOF (t3) do vzdálenosti dle výpočtu PNP v kapitole 9 níže v tomto BPŘ.

Stávající nosné konstrukce uvnitř požárního úseku
ŽB sloupy o rozměrech š. 300 x d. 400 mm (krytí výztuže min. 40 mm), s příčnými průvlaky š. 300 x v. 350 mm (krytí výztuže min. 25 mm)
Dle ZOUFAL R. a kolektiv - Hodnoty PO stavebních konstrukcí podle Eurokódů tab. 2.1 je požární odolnost sloupů R 60 DP1. VYHOVUJE 

Dle ZOUFAL R. a kolektiv - Hodnoty PO stavebních konstrukcí podle Eurokódů tab. 2.4 je požární odolnost průvlaků R 60 DP1. VYHOVUJE

Svislé nosné konstrukce nástavby
Nosné ocelové prvky opláštěné SDK konstrukcemi 
SDK konstrukce splní požadovanou požární odolnost EI 30 DP1.

Nenosné konstrukce uvnitř PÚ – bez normového požadavku

Schodiště
Schodiště jsou betonová a součástí CHÚC – VYHOVUJE

Výtahové šachty – v souladu s čl. 8.10.4 ČSN 73 0802 a pol. 10 tab. 12 ČSN 73 0802 splní konstrukce výtahové šachty evakuačního výtahu požadovanou požární odolnost REI 30 DP1. Konstrukce výtahové šachty jsou tvořené ŽB stěnou tl. 200 m (krytí min. 35 mm). Dle ZOUFAL R. a kolektiv - Hodnoty PO stavebních konstrukcí podle Eurokódů tab. 2.3 je požární odolnost REI 120 DP1. VYHOVUJE
Požární uzávěry evakuačního výtahu splní požadovanou požární odolnost EI 15 DP1.

                             - konstrukce neevakuačního výtahu splní dle pol. 10 tab. 12 ČSN 73 0802 požadovanou požární odolnost REI 30 DP2. Konstrukce výtahové šachty jsou tvořené zděnou stěnou tl. min. 190 mm. Dle ZOUFAL R. a kolektiv - Hodnoty PO stavebních konstrukcí podle Eurokódů tab. 6.1.2 je požární odolnost REI 90 DP1. VYHOVUJE
Požární uzávěry výtahu splní požadovanou požární odolnost EI 15 DP2 – VYHOVUJE

Instalační šachty
Stávající stěny tvořené omítnutou keramickou tvárnicí celkové tl. 90 mm (chodba – šachta, koupelna ubytovacích jednotek - šachta)
Dle ZOUFAL R. a kolektiv - Hodnoty PO stavebních konstrukcí podle Eurokódů tab. 6.1.2 je požární odolnost EI 45 DP1. VYHOVUJE

Příčka šachty v předsíňkách ubytovacích jednotek z SDK konstrukce 
Splní požadovanou požární odolnost EI 45 DP1.

Stěna šachta / pokoj v nástavbě tvořená SDK konstrukcemi
Splní požadovanou požární odolnost EI 30 DP1.

Požární pásy
- v objektu OB4 je předpoklad instalace stabilního hasícího či doplňkového zařízení (viz. posouzení níže). V souladu s čl. 8.4.10 e) ČSN 73 0802 lze od požárních pásů upustit. 

Závěr: Stávající a nově navržené konstrukce jsou vyhodnoceny jako vyhovující.

7. [bookmark: _Toc282552699][bookmark: _Toc485822988]Zhodnocení navržených stavebních hmot (stupeň hořlavosti, odkapávání v podmínkách požáru, rychlost šíření plamene po povrchu, toxicita zplodin hoření apod.) – f)

V hodnocených prostorech nebudou použity hořlavé podhledy, které by měly v případě požáru za následek zvýšenou toxicitu zplodin hoření, eventuálně odkapávání hořících částí.

Společné chodby domu a únikové cesty mají povrchovou vrstvu s indexem šíření plamene 
 is = 0 mm/ min = nehořlavé povrchové vrstvy.

Požadavek:
V souladu s čl. 8.14.5 a) ČSN 73 0802 budou v prostoru chráněných únikových cest použity povrchové úpravy stavebních konstrukcí z výrobků třídy reakce na oheň A1 nebo A2. Podlahové krytiny budou použity třídy reakce na oheň nejméně Cfl – s1 podle ČSN EN 13501-1.

Zateplení nástavby objektu:
Průčelní stěny nástavby budou zatepleny minerální vatou v celkové tl. 240 mm. Štítové stěny budou zatepleny minerální vatou v celkové tl. 380 mm. Železobetonový tubus bude zateplený systémem ETICS s jádrem z fasádní minerální vaty tl. 140 mm.

Zateplení bude provedenou certifikovaným systémem. Zateplení bude provedeno dle ČSN 73 0810 čl. 3.1.3.2. 
Ucelená sestava vnějšího zateplení musí vykazovat třídu reakce na oheň alespoň B.
Tepelněizolační materiál sestavy (samostatně) musí vykazovat třídu reakce na oheň alespoň E.
Ucelená sestava vnějšího zateplení musí vykazovat index šíření plamene po povrchu stavební konstrukce is = 0 mm/min. 
Ucelená sestava vnějšího zateplení musí být kontaktně spojena se zateplovanou konstrukcí.
Vnější zateplení bude provedeno sestavou třídy reakce na oheň A1 nebo A2 v pruhu min. 900 mm ve všech těchto místech:
a) průběžně – pruh v úrovni založení vnějšího zateplení, pokud je vnější zateplení založeno nad terén (pokud je založeno pod terénem, není tento pruh požadován). Pokud je vnější zateplení založeno nad terénem, avšak méně než 1 m nad úrovní terénu, lze tento požadavek aplikovat až do výšky 1 m
b) průběžně – pruh nad otvory jednotlivých podlaží (včetně sklepních) okolo celého objektu (tj. mezi jednotlivými podlažími objektu bez ohledu na členění objektu do požárních úseků i bez ohledu na skutečnost, zda podlaží je užitné, nebo nikoli apod.). Přičemž tato část vnějšího zateplení musí začínat maximálně 400 mm nad úrovní nadpraží stavebních otvorů. Toto opatření je nutné aplikovat i nad otvory nevyššího podlaží. Pokud je zateplována stěna (fasáda) objektu (nebo její části) bez otvorů (bez oken, dveří apod.) a bez předpokládaného doplňování takových otvorů, lze tuto stěnu (nebo její část) jako celek zateplit bez nutnosti dělení po podlažích podle tohoto bodu. Tato fasáda musí být od ostatních fasád oddělena pruhem třídy reakce na oheň A1/A2 v šířce alespoň 900 mm. Pokud by docházelo k etapizaci, tzn. např. zateplení nejdříve štítové fasády bez požárně otevřených ploch a až následně k zateplení ploch ostatních, lze oddělení průběžným pruhem třídy reakce na oheň A1/A2 provést až ve 2. etapě.
c) lokálně – požární bariéry okolo elektrických zařízení, vyústění VZT systémů apod., přičemž v těchto případech lze snížit rozměr na 250 mm od vnějšího okraje zařízení. 

Stávající zateplení v rozsahu 1. – 5.NP nebude v souladu s čl. 3.1.3.8 ČSN 73 0810, kdy je 1. – 5.NP posuzováno jako změna stavby skupiny I, posuzováno.

Požadavek na povrchové úpravy a interiéry dle ČSN 73 0802 a ČSN 73 0833:
Dle čl. 8.14.6 ČSN 73 0833 bude na povrchové úpravy obvodových stěn z vnější strany objektu užito výrobků s indexem šíření plamene is = 0 mm/min.

Dle čl. 7.2.6 ČSN 73 0833 budou užity stavební povrchové úpravy obytných buněk a únikových cest vedoucích do CHÚC nebo na volné prostranství s následujícím max. indexem šíření plamene:
· stěny - ≤ 75,0 mm/min
· pohledy - ≤ 50,0 mm/min

Podlahové krytiny splní třídu reakce na oheň nejméně Cfl.

V souladu s čl. 7.2.7 ČSN 73 0833 bude v prostorech obytných buněk prokázáno zkouškou že:
· zápalnost textilních záclon a závěsů je delší než 20 s; a
· čalounické materiály jsou vyhovující z hlediska zápalnosti






8. [bookmark: _Toc282552700][bookmark: _Toc485822989]Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a stanovení druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a vybavení - g)

	POČET OSOB DLE ČSN 73 0818

	podlaží
	název místnosti
	OSOBY dle plochy

	1.PP
	Sklady a technické místnosti bez pracovních míst
	31

	1.NP
	26 pokojů (52 osob * 1,5)
	78

	2.NP
	27 pokojů (54 osoby * 1,5) + sklad KaM
	84

	3.NP
	27 pokojů (54 osoby * 1,5) + kuchyňka, dat. rozvodna, sklad
	88

	4.NP
	27 pokojů (54 osoby * 1,5) + konferenční místnost
	111

	5.NP
	26 pokojů (52 osoby * 1,5) + sportovní místnost 
	89

	6.NP
	20 pokojů (40 osoby * 1,5) + 4 dvoupokoje pro imobil. (8 * 1,5) + úklid + kuchyňka
	93



Osoby z restaurace unikají primárně hlavním vstupem ve spojovacím krčku.

Osoby z kolejí unikají po CHÚC B (vnitřní schodiště, v 1.NP přímo na terén) nebo CHÚC A (vnější schodiště, 1.NP přímo na terén) – návrh níže.

Celkem osob v posuzované části objektu dle ČSN 73 0818
Z 1.NP 						  78 osob
PO SCHODIŠTI DOLŮ				465 osob
PO SCHODIŠTI NAHORU				  31 osob
CELKEM Z OBJEKTU BEZ 1.NP			504 osob
CELKEM V OBEJKTU				582 osob

Posouzení úniku osob z PP:
	PU
	Varianta
	Cesta
	Počet
osob
A/B/C*
	Úsek
	Typ
úniku
	Skut.
délka
[m]
	Skut.
šířka
[m]
	Max
délka
[m]
	Min
šířka
[m]
	tumax
[min]
	tu
[min]
	te
[min]
	Vyh.
[A/N]

	P 1.01
	nechráněná
	1. úniková cesta

Prodlouženo dle čl. 9.10.3 a.
	5/0/0
	1. úsek
	rovina
	20,00  
	0,80  
	38,62  
	0,55  
	
	0,50
	2,21
	ano

	P 1.02
	nechráněná
	1. úniková cesta

Prodlouženo dle čl. 9.10.3 a.
	1/0/0
	1. úsek
	rovina
	10,00  
	0,80  
	45,00  
	0,55  
	
	0,23
	2,65
	ano

	P 1.03
	nechráněná
	1. úniková cesta

Prodlouženo dle čl. 9.10.3 a.
	1/0/0
	1. úsek
	rovina
	17,00  
	1,45  
	30,00  
	0,55  
	
	0,37
	1,97
	ano

	P 1.04
	nechráněná
	1. úniková cesta

Prodlouženo dle čl. 9.10.3 a.
	13/0/0
	1. úsek
	rovina
	14,00  
	0,80  
	34,87  
	0,55  
	
	0,47
	2,11
	ano

	P 1.05
	nechráněná
	1. úniková cesta

Prodlouženo dle čl. 9.10.3 a.
	2/0/0
	1. úsek
	rovina
	10,00  
	0,80  
	45,00  
	0,55  
	
	0,24
	2,67
	ano

	P 1.06
	nechráněná
	1. úniková cesta

Prodlouženo dle čl. 9.10.3 a.
	7/0/0
	1. úsek
	rovina
	10,00  
	0,80  
	34,40  
	0,55  
	
	0,31
	2,10
	ano

	P 1.10
	nechráněná
	1. úniková cesta

Prodlouženo dle čl. 9.10.3 a.
	2/0/0
	1. úsek
	rovina
	38,00  
	0,80  
	45,00  
	0,55  
	
	0,84
	2,42
	ano

	*Vysvětlivky k A/B/C: A=osoby s plnou pohyblivostí, B=osoby s omezenou pohyblivostí, C=nepohyblivé osoby


 
Popis únikových možností / cest z posuzovaného objektu
V současné době vede z objektu vede úniková cesta po schodišti na kraji sekce do 1.NP. 
Délka z nejkrajnějšího místa v 6.NP překračuje délku 100 m. To je v souladu s čl. 7.3.3 ČSN 73 0833 nepřípustné. 

Požadavek: 
Ze schodišťového prostoru vytvořit chráněnou únikovou cestu typu B, zařazenou do III. SPB, přetlakově větranou dle čl. 9.4.5 ČSN 73 0802, tzn. schodišťový prostor oddělit požárně dělicími konstrukcemi a doplnit přetlakovou ventilací v nejnižším místě a regulační klapkou v nejvyšším místě CHÚC. 

Dveře do prostoru CHÚC s požární odolností v NP – EI 30 DP3 - C, S a v PP – EI 30 DP1 – C, S.

Kapacita chráněné únikové cesty typu B – III. SPB na jeden únikový pruh (550 mm) je pro cestu z NP 300 osob a pro cestu z PP 250 osob. Schodiště je šířka 1,4 m, tedy 2,5 únikového pruhu. Kapacita CHÚC B je tedy 750 osob z NP a 625 osob z PP. Ve skutečnosti po schodišti dolů uniká 461 osob, po schodišti nahoru pak 31 osob. Typ CHÚC B je tedy s přihlédnutím na skutečnou kapacitu objektu a omezení dalšího pohybu neubytovaných osob hodnocena jako vyhovující.

Požadavek na vybavení CHÚC B:
Přetlak mezi chráněnou a nechráněnou ÚC a přilehlými požárními úseky bude nejméně 25 Pa. Je-li v přilehlých požárních úsecích SHZ, bude přetlak nejméně 12 Pa. Vzduchu bude dodáván nejméně v patnáctinásobku objemu prostoru CHÚC za hodinu. Přetlak nepřesáhne 100 Pa. Dodávka vzduchu bude zajištěna po dobu min. 30 minut. Vstupní dveře do této CHÚC budou vykazovat požadovanou požární odolnost EI 30 DP3 - C, S (pro NP) a EI 30 DP1 – C, S (pro PP). Ovládání přetlakové ventilace elektrickým spínačem z chráněné únikové cesty bude nejméně v každém druhém podlaží. 

Do výše uvedené CHÚC B však vstupuje více jak 150 osob, a únik ze všech obytných buněk je zajištěn pouze jedním směrem, což není v souladu s čl. 7.3.1 ČSN 73 0833.
Požadavek:
V souladu s čl. 7.3.1 d) ČSN 73 0833 bude vybudována další úniková cesta, a to po vnějším požárním schodišti. 

Na tuto vnější únikovou cestu nebude vstupovat více než 300 osob (20 ubytovacích jednotek / patro). Za vyhovující lze tedy považovat vnější schodiště, provedené jako CHÚC A – II. SPB, dle čl. 9.4.11 ČSN 73 0802.

Kapacita chráněné únikové cesty typu A – II. SPB na jeden únikový pruh (550 mm) je pro cestu z NP 120 osob a pro cestu z PP 100 osob. Schodiště bude šířky min. 1,375 m, tedy 2,5 únikového pruhu. Kapacita jedné CHÚC A je tedy 300 osob z NP. Typ CHÚC A je tedy hodnocena jako vyhovující.

Úniková cesta z jednotlivých prostorů (v NP pokojů, v PP skladů) do CHÚC B a popř. CHÚC A vede po chodbě široké 1,8 m, a je hodnocena jako částečně chráněná úniková cesta dle ČSN 730834 čl. 5.6.1 b) 1) prostorem bez požárního rizika bez zvláštního požadavku na větrání. Je určena pro max. 111 osob (4.NP) v NP a 29 v PP.
Mezní doba evakuace po ČCHÚC dle ČSN 73 0834 čl. 5.6.1 b1) 
pro jednu únikovou cestu: t u, max = 3,0 min
pro dvě únikové cesty: t u, max = 5,0 min

NP:
t u = 0,75 * lu / vu + E * s / Ku * u = 0,75 * 50 / 35 + 111 * 1,0 / 50 * 3 = 1,81 min VYHOVUJE

PP:
t u = 0,75 * lu / vu + E * s / Ku * u = 0,75 * 50 / 35 + 31 * 1,0 / 50 * 3 = 1,27 min VYHOVUJE

Mezní počet osob na jedné ČCHÚC dle ČSN 73 0834 čl. 5.6.1 b1) je v NP 120 osob. VYHOVUJE

Mezní počet osob na jedné ČCHÚC dle ČSN 73 0834 čl. 5.6.1 b1) je v PP 30 osob. VYHOVUJE

Na CHÚC A vedou dveře šířky 0,8 m
u = E / K * s = 60 / 60 * 1,0 = 1,0 = > 1,0 * 0,55 mm = 0,55 m 		VYHOVUJE

Na CHÚC B vedou dveře šířky min.  2,0 m
u = E / K * s = 111 / 60 * 1,0 = 1,85 = > 1,85 * 0,55 mm = 1,02 m 		VYHOVUJE

Z CHÚC B vedou dveře šířky mi. 1,4 m
u = E / K * s = 504 / 300 * 1,0 = 1,67 = > 1,67 * 0,55 mm = 0,92 m 	VYHOVUJE

Únikové cesty jsou měřeny od dveří z obytných buněk (a dále od účelových místností jako je sportoviště, konferenční m. apod), neboť se jedná o místnosti nebo ucelené skupiny místností určené nejvýše pro 40 osob, s podlahovou plochou nejvýše 100 m2 a s největší vnitřní vzdáleností k východu z této skupiny místností do 15 m. Délka únikové cesty se poté měří od osy východu z této skupiny místností.
[bookmark: _Hlk485823218]
Dle ČSN 73 0833 čl. 7.3.4 nechránění únikové cesty šířky 1,1 m a s průchodem dveřmi 0,9 m se považují za postačující.
[bookmark: _Hlk485823227][bookmark: _Hlk485801689]Dle ČSN 73 0833 čl. 7.3.6 v budově skupiny OB4 mající tři a více nadzemních podlaží musí být zřízeny evakuační výtahy dle ČSN 73 0802 čl. 9.6.5. Evakuační výtah může ústit do prostoru chráněné únikové cesty nebo do samostatného manipulačního prostoru bez požárního rizika, odvětraného alespoň jako chráněná úniková cesta v závislosti na předpokládané době evakuace.

Dle ČSN 73 0802 čl. 9.6.5 pokud není evakuační výtah součástí chráněné únikové cesty a tvoří samostatný požární úsek, musí dveře výtahu ústit do požárního úseku bez požárního rizika s dostatečným manipulačním prostorem. Prostor šachty evakuačního výtahu musí být zajištěn proti proniku kouře z požáru v kterékoliv části objektu (např. zvýšeným tlakem vzduchu v šachtě). Evakuační výtahy musí být bezpečně označeny „Evakuační výtah“ a to v kabině (kleci) výtahu a na vnější straně dveří výtahové šachty.

Na základě výše uvedeného požadavku bude zřízen evakuační výtah, který bude propojovat všechna nadzemní podlaží. V úrovni 1.NP bude výtah ústit ven do exteriéru. 

Z důvodů nutnosti využití výtahu jako evakuační cesty, bude klec velikosti nejméně 1,1 x 2,1 m. 

Dle ČSN 73 0833 čl. 7.3.7 v únikových cestách nesmějí být volně vedeny technické rozvody obsahující výrobky (hmoty) třídy reakce na oheň C až F, které mohou šířit požár a uvolňovat zplodiny hoření v prostoru únikové cesty. Požadavek se netýká rozvodů vody a elektrických vodičů (kabelů), které musí splňovat požadavky dle ČSN 73 0802 čl. 12.9.

Dle ČSN 73 0802 čl. 9.13.1 dveře, jimiž prochází úniková cesta, musí umožňovat snadný a rychlý průchod, zabraňovat zachycení oděvu apod. a svým zajištěním nesmí bránit evakuaci unikajících osob ani zásahu požárních jednotek. Dveře na únikových cestách umožňují buď ve směru úniku trvale volný průchod, nebo jsou-li opatřeny speciálními bezpečnostními zámky (např. kódovými kartami) musejí být v případě evakuace osob samočinně odblokovány a otevíratelné bez dalších opatření; kódové karty apod. nelze užít u dveří chráněných únikových cest.

Dveře na únikových cestách, které při běžném provozu jsou zajištěny proti vstupu nepovolaných osob, musejí být při evakuaci otevíratelné a průchodné. Uzamykatelné dveře z místností určených pro spaní se doporučuje vybavit tak, aby bylo možno v případě nouze je otevřít zvenčí.
V objektech, kde je nutné dveře na únikových cestách blokovat, mohou být tyto dveře opatřeny přídržnými magnety, které se v případě požáru automaticky odblokují pomocí EPS. V bezprostřední blízkosti těchto dveří musí být umístěno přídavné tlačítko označené piktogramem pro odblokování dveří bez ohledu na EPS nebo obdobné zařízení. 

Dveře na únikové cestě, které budou z provozních důvodů požadovány zajištěné (dveře na požární schodiště), budou opatřeny elektronickým zámkem a ovládány EPS tak, aby byl sice v běžném provozu zamezen průchod těmito dveřmi. Ale v případě vyhlášení požárního poplachu dojde prostřednictvím EPS k odblokování těchto dveří a umožnění evakuace z posuzovaného prostoru.
Dveře budou blokované elektromechanickým zámkem. Jelikož dveře nebudou sloužit běžnému provozu, nebudou dveře vybaveny čipovým či jiným přístupovým systémem. Dveře budou odblokovány pouze v případě vyhlášení poplachu pomocí EPS.
Dveřmi neprochází více než 100 osob, což je v souladu s čl. 13.1.1 ČSN 73 0810. Dle téhož článku bude odblokování dveří samočinné systémem EPS, přičemž ve směru úniku bude vedle dveří umístěný tlačítkový hlásič EPS (který mimo jiné samozřejmě odblokuje dveře bez prodlevy); tento tlačítkový hlásič bude označen nejen jako hlásič EPS, ale bude označena i jeho podružná funkce (odblokování dveří).
Dle ČSN 73 0802 čl. 9.13.2 dveře se musí otevírat ve směru úniku kromě dveří z místností nebo funkčně ucelené skupiny místností, u kterých úniková cesta začíná a s výjimkou východových dveří na volné prostranství, pokud jimi neprochází více než 200 evakuovaných osob.

[bookmark: _Hlk485801839]Dle ČSN 73 0833 čl. 7.3.8 únikové cesty budou vybaveny elektrickým osvětlením a nouzovým osvětlením dle ČSN 73 0802 čl. 9.15.2. Doba nouzového osvětlení bude nejméně 60 minut v souladu s ČSN EN 1838. Nouzové osvětlení bude tedy jak na CHÚC, tak na ČCHÚC.

Na únikových cestách nebudou umístěna zrcadla nebo jiné reflexní plochy, které by mohly unikající osoby zmýlit a zavádět je ze směru úniku.

[bookmark: _Hlk485801853]V budově budou zřetelně označeny směry úniku podle ČSN ISO 3864 všude, kde východ na volné prostranství není přímo viditelný z chodeb k obytným buňkám. Bezpečnostní značení na únikové cestě musí být viditelné ve dne i v noci, a to zejména dveře, schodiště apod. V objektu bude označen vstup do schodiště v každém podlaží, a to pořadovým číslem nadzemního podlaží nebo podzemního podlaží.

Kapacita, druh i délky únikových cest - vyhovuje.

9. [bookmark: _Toc282552701][bookmark: _Toc485822990]Stanovení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru, zhodnocení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností ve vztahu k okolní zástavbě, sousedním pozemkům a volným skladům – h)

Posouzení odstupových vzdáleností:
V souladu s čl. 5.9 ČSN 73 0834, kdy se nemění využívání jednotlivých stávajících prostor o více než 30 kg/m2, nezvětšují se POP stávajících prostor, budou odstupové vzdálenosti hodnoceny pouze od nové nástavby.

Ve výškové úrovni nástavby se v blízkosti nenachází žádné další objekty. Nejbližší objekt je další trakt koleje, a to ve vzdálenosti cca 20 m.

6.NP - ZÁPADNÍ / VÝCHODNÍ FASÁDA:
Okno obytných buněk					2,94 x 1,80 m			d = 2,50 m
Okna dvou buněk	 hu = 1,80 m, l = 6,54 m, POP = 90%, pv = 30,00 kg/m2	d = 3,10 m
Okno kuchyňky	 hu = 1,80 m, l = 6,54 m, POP = 90%, pv = 14,12 kg/m2	d = 2,15 m

Střecha
Dveře technické místnosti			1,90 x 1,25 m			d = 1,05 m
Dveře chodby					1,00 x 1,45 m			d = 0,85 m
Okno chodby					0,90 x 0,90 m			d = 0,65 m
	
Dle čl. 8.15.2 ŠN 73 0802 a čl. 8.3 ČSN 73 0810 splní střešní pláš klasifikaci BROOF (t3) ve vzdálenosti 1,2 m od POP (dveře chodby a dveře technické místnosti, okno je vzhledem k parapetu a PNP vyhovující - viz. grafická část) 

Posuzovaný objekt neleží v požárně nebezpečném prostoru jiného objektu.
Požárně nebezpečný prostor nezasahuje požárně otevřené plochy sousedních PÚ.
Požárně nebezpečný prostor nezasahuje na sousední pozemek (dle ČSN 73 0802 čl. 10.2.1 kromě veřejného prostranství).

10. [bookmark: _Toc282552702][bookmark: _Toc485822991]Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrních míst, popřípadě způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků u staveb, kde nelze použít vodu jako hasební látku – i)
[bookmark: _Toc458511822][bookmark: _Toc458205979][bookmark: _Toc455006612][bookmark: _Toc450684400][bookmark: _Toc450499767][bookmark: _Toc445322653][bookmark: _Toc444839079][bookmark: _Toc282552703][bookmark: _Toc458603232][bookmark: _Toc459722669][bookmark: _Toc462311009][bookmark: _Toc467766294][bookmark: _Toc469422911][bookmark: _Toc485470307][bookmark: _Toc485822992]Vnější odběrní místo:
[bookmark: _Toc458511823][bookmark: _Toc458205980][bookmark: _Toc455006613][bookmark: _Toc450684401][bookmark: _Toc450499768][bookmark: _Toc445322654][bookmark: _Toc444839080][bookmark: _Toc282552704][bookmark: _Toc462311010][bookmark: _Toc458603233][bookmark: _Toc459722670]Požadovaná min. dimenze vnějšího vodovodu je dle tab. 2 ČSN 73 0873 DN 100. Max. požadovaná vzdálenost hydrantů od objektu je 150 m, max. vzájemná vzdálenost hydrantů je 300 m. Odběr vody z vnějších hydrantů Q = 6 l/s při rychlosti v = 0,8 m/s. Za vnější odběrné místo lze považovat rovněž požární nádrž max. 600 m od objektu s obsahem požární vody min. 22 m3.

Vnější odběrní místo je zajištěno formou hydrantu na veřejné vodovodní síti v zatravněné ploše před objektem v počtu celkem 2 hydrantů. Nejbližší hydrant je vzdálen od středu objektu 80 m, další ve vzdálenosti 140 m od středu a 100 m od prvního hydrantu.

V areálu se nachází také požární nádrž. Požární nádrž se nachází před objektem Technické fakulty (přibližně uprostřed areálu). Nádrž je vzdálena 250 m od středu objektu Kolejí EFG.
[bookmark: _Toc462311011][bookmark: _Toc467766295][bookmark: _Toc469422912][bookmark: _Toc485470308][bookmark: _Toc485822993]Vnitřní odběrní místo:
V souladu s čl. 7.5.2 ČSN 73 0833 se z důvodů instalovaného stabilního hasícího zařízení hadicové systémy nepožadují.

11. [bookmark: _Toc282552705][bookmark: _Toc485822994]Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti osob provádějících hašení požáru a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací, popřípadě nástupních ploch pro požární techniku – j)

Přístupová komunikace je obousměrná zpevněná komunikace šířky 6,0 m vzdálená od hlavního vchodu do objektu cca 20 m. Přímo před budovou je zpevněná plocha, na kterou je možný vjezd požárních vozidel až přímo k objektu. Tato část není podsklepena. Přístupová komunikace je hodnocena jako vyhovující.

V objektu je navrženo sprinklerové stabilní hasící zařízení ve všech požárních úsecích s požárním rizikem. V souladu s čl. 12.4.4 e) nemusí být nástupní plocha zřízena. 
Vnitřní zásahová cesta nemusí být zřízena – ČSN 73 0802 čl. 12.5.1 a).

Vnější zásahová cesta nemusí být zřízena – ČSN 73 0802 čl. 12.6.

12. [bookmark: _Toc282552706][bookmark: _Toc485822995]Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popřípadě dalších věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky - k)
[bookmark: _Toc458511826][bookmark: _Toc458205983][bookmark: _Toc455006616][bookmark: _Toc450684404][bookmark: _Toc450499771][bookmark: _Toc445322657][bookmark: _Toc444839083][bookmark: _Toc282552707][bookmark: _Toc458511827][bookmark: _Toc458205984][bookmark: _Toc455006617][bookmark: _Toc450684405][bookmark: _Toc450499772][bookmark: _Toc445322658][bookmark: _Toc444839084][bookmark: _Toc282552708]
Dle ČSN 73 0833 v budovách OB4 musí být instalovány PHP v množstvích a druzích takto:
a) v každém požárním úseku obytné buňky jeden PHP s hasicí schopností 21A na každých 25 m – 2 PHP 21A/113B (práškový) na každé patro 
b) v požárních úsecích určených pro skladování jeden hasicí přístroj vodní nebo pěnový s hasicí schopností 13A nebo práškový s hasicí schopností 34A na každých započatých 100 m2 půdorysné plochy – PP bude vybaveno celkem 5 PHP (práškový) 34A/183B
c) jeden PHP práškový s hasicí schopností 21A určený pro hlavní domovní rozvaděč elektrické energie – rozvaděč bude vybaven 1 PHP (práškový) 21A/113B
d) jeden PHP CO2 s hasicí schopností 55B určený pro strojovnu výtahu – strojovna výtahu bude vybavena 1 PHP (CO2) 55B
[bookmark: _Hlk485801898]
[bookmark: _Hlk485823293]PHP budou umístěny v posuzovaného prostoru, řádně označené, přístupné a s rukojetí ve výšce max. 1,5 m nad přilehlou úrovní podlahy.

Ve smyslu vyhl. MV č. 23/2008 Sb., přílohy č. 6 kapitoly C v platném znění bude zajištěn trvale volný přístup k hasebním prostředkům.

13. [bookmark: _Toc282552709][bookmark: _Toc485822996]Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, vzduchotechnická zařízení, vytápění apod.) z hlediska požadavků požární bezpečnosti – l),

Elektroinstalace:
Kabelové rozvody jsou řešeny v souladu s ČSN 73 0848. Běžné světelné a zásuvkové rozvody budou provedeny v souladu s určením vnějších vlivů dle ČSN 33 2000-3. Instalace elektrotepelných lokálních spotřebičů musí odpovídat předpisu výrobce a ČSN 06 1008.
Nouzové osvětlení bude řešeno svítidly s vlastním záložním zdrojem a musí odpovídat ČSN EN 1838. Nouzové osvětlení v sále bude s minimální funkčností v době požáru 60 minut.

Proti účinkům atmosférické elektřiny bude objekt chráněn hromosvodem dle ČSN EN 62305-1 až 4 (Ochrana před bleskem).

Náhradní zdroje el. energie:
Nouzové osvětlení (dále jen „NO“) v objektu bude instalováno s vlastním akumulátorovým zdrojem el. energie, který dle ČSN EN 1838 zajistí dodávku el. energie i v případě výpadku běžné elektroinstalace po dobu 60 minut.

Evakuační výtah (dále jen „EV“)bude napájený ze dvou na sobě nezávislých zdrojů el. energie. Při výpadku hlavního zdroje, samočinně naskočí záložní zdroj, který zajistí funkci evakuačního výtahu po dobu 45 minut.

Ventilátor a klapka přetlakového větrání CHÚC B bude napájen ze dvou na sobě nezávislých zdrojů el. energie. Při výpadku hlavního zdroje, samočinně naskočí záložní zdroj, který zajistí funkci přetlakového větrání CHÚC po dobu 30 minut.

Elektrická požární signalizace (dále jen „EPS“) bude napojena na náhradní zdroj, který zajistí dodávku el. energie i v případě vypnutí běžné elektroinstalace po dobu min. 30 minut.

Systém stabilního hasícího zařízení (dále jen „SHZ“) bude napojen na náhradní zdroj, který zajistí dodávku el. energie i v případě vypnutí běžné elektroinstalace po dobu min. 60 minut.

Vypínání elektrického proudu bude následující:
CENTRAL STOP (dále jen „CS“) – bude vypínat běžnou provozní elektrické zařízení objektu, která neslouží pro požárně bezpečnostní zařízení objektu (SHZ, EPS, NO, větrání CHÚC, EV). Po stisknutí tohoto tlačítka budou požárně bezpečnostní zařízení napájena neustále ze sítě (nikoli z náhradního zdroje) až do doby, kdy v daném prostoru dojde k výpadku běžné elektroinstalace. Při výpadku běžné elektroinstalace bude napájení zajištěno z náhradního zdroje, který bude v objektu instalován.

K přepnutí na náhradní zdroj el. energie dojde samočinně.

TOTAL STOP (dále jen „TS“) – bude vypínat elektrické zařízení kompletně pro celý objekt, včetně náhradního zdroje (SHZ, větrání CHÚC, EPS, NO, EV).

Obě tlačítka budou označena a chráněna proti případnému neoprávněnému či nechtěnému použití. U tlačítka TOTAL STOP bude navíc informace, že smí ovládat pouze velitel zásahu.

Tlačítka TS a CS budou umístěna u hlavního vstupu do objektu – viz. výkresová část

Elektrická zařízení sloužící k protipožárnímu zabezpečení objektu:
El. zařízení sloužící k protipožárnímu zabezpečení objektu (SHZ, větrání CHÚC, EPS, NO) budou mít zajištěnou dodávku elektrické energie ze dvou na sobě nezávislých napájecích zdrojů (z běžné elektroinstalace a vlastního záložního zdroje), z nichž každý náhradní zdroj bude mít takový výkon, že při přerušení dodávky z veřejné rozvodné sítě je dodávka plně zajištěna po dobu funkce těchto zařízení (30 minut SHZ, 30 minut větrání CHÚC, 30 minut EPS, 60 minut NO, 45 minut EV).

Rozvaděč pro požární zařízení:
Rozvaděč pro požární zařízení, který bude funkční po celou dobu funkčnosti PBZ, bude umístěn v samostatném požárním úseku P 1.02

Vodiče a kabely zajišťující funkci a ovládání zařízení sloužící k protipožárnímu zabezpečení objektu:
Budou volně vedeny prostory a požárními úseky bez požárního rizika, včetně chráněných únikových cest, pokud vodiče a kabely vyhovují ČSN EN 50 265-1, ČSN EN 50 265-2-1, ČSN EN 50 265-2-2  ČSN IEC 332-3, nebo

budou volně vedeny prostory a požárními úseky s požárním rizikem, pokud vodiče a kabely vyhovují CEI IEC 60 331-11, CEI IEC 60 331-21, CEI IEC 60 331-23, CEI IEC 60 331-25 a normám uvedeným v bodě a), nebo
budou uloženy či chráněny tak, aby nedošlo k porušení jejich funkčnosti, např. vedením pod omítkou s krytím nejméně 10 mm, popř. vedení v samostatných drážkách, uzavřených truhlících či šachtách a kanálech určených pouze pro elektrické vodiče a kabely, nebo chráněné protipožárními nástřiky, popř. deskovými nehořlavými materiály zpravidla tloušťky nejméně 10 mm, nebo v uzavřených truhlících či šachtách s prokázanou požární odolností nejméně EI 30 DP1.

Vodiče a kabely budou splňovat v souladu s ČSN 73 0848 funkční integritu P30-R – P60-R
Vodiče a kabely zajišťující funkci a ovládání  zařízení sloužícího k protipožárnímu zabezpečení objektu, které jsou volně vedeny prostory a požárními úseky s požárním rizikem, splňují třídu funkčnosti kabelové trasy (viz níže), jsou třídy reakce na oheň B2cas1, d0 a vyhovují vyhlášce č. 23/2008 Sb. Jinak musí být vodiče a kabely uloženy čí chráněny tak, aby nedošlo k porušení jejich funkčnosti, odpovídají ČSN IEC 60331, jsou vedeny pod omítkou s krytím nejméně 10 mm, popř. vedeny v samostatných drážkách, uzavřených truhlících či šachtách a kanálech určených pouze pro elektrické vodiče a kabely, nebo chráněny protipožárními nástřiky, popř. deskami z výrobků třídy reakce na oheň A1 nebo A2, rovněž tloušťky nejméně 10 mm apod.; tyto ochrany mají vykazovat požární odolnost EI 30 DP1.

Volně vedené kabelové trasy sloužící pro funkci přetlakového větrání CHÚC budou splňovat třídu funkčnosti alespoň P30-R ve smyslu ČSN 73 0895, přičemž kabel bude třídy reakce na oheň B2ca-s1,d0 ve smyslu ČSN EN 13501-6.

Volně vedené kabelové trasy sloužící pro funkci celé sestavy EPS budou splňovat třídu funkčnosti alespoň P30-R ve smyslu ČSN 73 0895, přičemž kabel bude třídy reakce na oheň B2ca-s1,d0 ve smyslu ČSN EN 13501-6.

Volně vedené kabelové trasy sloužící pro funkci celé sestavy SHZ budou splňovat třídu funkčnosti alespoň P60-R ve smyslu ČSN 73 0895, přičemž kabel bude třídy reakce na oheň B2ca-s1,d0 ve smyslu ČSN EN 13501-6.

Volně vedené kabelové trasy sloužící pro funkci uzavření požárních klapek budou splňovat třídu funkčnosti alespoň P30-R ve smyslu ČSN 73 0895, přičemž kabel bude třídy reakce na oheň B2ca-s1,d0 ve smyslu ČSN EN 13501-6.

Volně vedené kabelové trasy sloužící pro funkci evakuačního výtahu budou splňovat třídu funkčnosti alespoň P45-R ve smyslu ČSN 73 0895, přičemž kabel bude třídy reakce na oheň B2ca-s1,d0 ve smyslu ČSN EN 13501-6.

Volně vedené kabelové trasy sloužící pro funkci tlačítka CENTRAL STOP budou splňovat třídu funkčnosti alespoň P30-R ve smyslu ČSN 73 0895, přičemž kabel bude třídy reakce na oheň B2ca-s1,d0 ve smyslu ČSN EN 13501-6.

Volně vedené kabelové trasy sloužící pro funkci tlačítka TOTAL STOP budou splňovat třídu funkčnosti alespoň P45-R ve smyslu ČSN 73 0895, přičemž kabel bude třídy reakce na oheň B2ca-s1,d0 ve smyslu ČSN EN 13501-6.

Volně vedené kabelové trasy sloužící pro napájení vedoucího od náhradního zdroje (UPS) budou splňovat třídu funkčnosti alespoň P45-R ve smyslu ČSN 73 0895, přičemž kabel bude třídy reakce na oheň B2ca-s1,d0 ve smyslu ČSN EN 13501-6.
Volně vedené kabelové trasy sloužící pro funkci dveří napojených na systém EPS (odblokování únikových dveří) budou splňovat třídu funkčnosti alespoň P30-R ve smyslu ČSN 73 0895, přičemž kabel bude třídy reakce na oheň B2ca-s1,d0 ve smyslu ČSN EN 13501-6.

Volně vedené kabelové trasy sloužící pro funkci nouzového zvukového systému s vizuálním systémem budou splňovat třídu funkčnosti alespoň P30-R ve smyslu ČSN 73 0895, přičemž kabel bude třídy reakce na oheň B2ca-s1,d0 ve smyslu ČSN EN 13501-6.

Vytápěni, plyn: - kotelna je stávající neměnná (rekonstrukce cca 3 roky zpět, není předmětem tohoto projektu)
Vytápění objektu je ze stávající plynové kotelny v objektu pomocí dvou kotlů. Kotelna v sekci G se nachází v 1.PP v místnosti č. S22. Kotle jsou výkonů 220 a 258 kW, tedy o celkovém výkon 478 kW.

Kotelna bude ve smyslu čl. 5.1 ČSN 07 0703 posuzována jako kotelna III. kategorie o výkonu do 0,5 MW.

Prostor kotelny bude tvořit samostatný požární úsek P 1.03 v suterénních prostorách objektu, což je v souladu s čl. 7.4 ČSN 07 0703.

Větrání kotelny je zajištěno v souladu s ČSN 07 0703.

Požadavky na kotelnu:
1. Instalace kotlů bude provedena dle návodu výrobce a ČSN.

2. Odkouření bude provedeno dle ČSN 73 4201.

3. Kotelna bude provozována prostřednictvím prokazatelně zaškolené obsluhy.

4. Údržba kotlů/kotelny bude prokazatelně prováděna v rozsahu a lhůtách dle pokynů výrobce.
5. Těsnění prostupů kabelů a potrubí bude provedeno dle čl. 6.2.1 ČSN 73 0810 (Těsnění prostupů kabelů a potrubí)

6. Kotelna bude trvale vybavena 1ks - Přenosný hasicí přístroj CO 2 s hasicí schopností minimálně 55B.

7. Dveře do kotelny budou osazeny požárním uzávěrem EI30DP3 – C (se samozavíračem).

8. Kotelna bude trvale vybavena dálkově ovládaným uzávěrem plynu s možností jeho ovládání z úrovně terénu, který bude zřetelně označen TABULKOU.

9. Kotelna bude vybavena dle ČSN 07 0703 takto:
a. Pěnotvorný prostředek nebo vhodný detektor pro kontrolu těsnosti spojů
b. Lékárnička pro první pomoc
c. Bateriová svítilna
d. Detektor na oxid uhelnatý

Vzduchotechnika:
Větrání je v objektu přirozené (otevíratelnými otvory), doplněno přetlakovým větráním v koupelnách a dalších podružných prostorách (prádelna v PP, úklid) pomocí střešních ventilátorů s EC motorem. Ventilátory budou umístěny na střeše.

V kuchyňském koutu vybraných pokojů bude nad sporákem umístěn vestavěný odsavač určený pro cirkulační provoz.

Pro recepci a WC v jednopodlažním krčku je navržena malá VZT jednotka, která bude umístěna pod stropem skladu. 

Vše bude ústit do šachty, která tvoří samostatný požární úsek. 

Rozsáhlé rozvody VZT se strojovnou VZT nejsou navrženy. 

Chlazení:
Navrhované je pouze chlazení datové místnosti ve 3.NP. Chlazení bude pomocí samostatné jednotky typu split. Venkovní kondenzační jednotka bude umístěna na střeše objektu. Vývod bude nad střechu objektu. Vedení bude instalační šachtou. Potrubí bude DN100.

Těsnění prostupů PDK: technologické prostupy v PDK musí být požárně utěsněny dle ČSN 73 0802 čl. 8.6. Těsnění prostupů kabelů a potrubí PDK musí být provedeno dle ČSN 73 0810 čl. 6.2.

[bookmark: _Hlk485823302]V objektu budou nově odděleny jednotlivá podlaží a schodišťové prostory jako CHÚC.

Rozvody nehořlavých látek:
mohou prostupovat PDK při dodržení podmínek dle ČSN 73 0810 čl. 6.2, viz níže, a to:
a/ potrubí světlého průřezu do 40 000 mm2 bez dalších opatření dle ČSN 73 0802 čl. 11.1.1. a)
b/ potrubí světlého průřezu nad 40 000 mm2 je z nehořlavých hmot A1, A2 dle ČSN 73 0802 čl. 11.1.1 b), v případě izolace potrubí je tato izolace z nehořlavých hmot alespoň do vzdálenosti 1,0 m od obou líců PDK
Těsnění prostupů kabelů a potrubí na hranici PÚ pomocí manžet, dle ČSN 730810 čl.6.2:
Prostupy rozvodů a instalací, technických a technologických zařízení, elektrických rozvodů apod. mají být navrženy tak, aby co nejméně prostupovaly PDK. Konstrukce, ve kterých se vyskytují tyto prostupy, musí být dotaženy až k vnějším povrchům prostupujících zařízení, a to ve stejné skladbě a se stejnou požární odolností jakou má PDK. PDK může být případně i zaměněna (nebo upravena) v dotahované části k vnějším povrchům prostupů za předpokladu, že nedojde ke snížení požární odolnosti konstrukce.
Těsnění prostupů se provádí:
a) realizací PBZ – výrobku (systému) požární přepážky nebo ucpávky nebo
b) dotěsněním (např. dozděním, případně dobetonováním) hmotami třídy reakce na oheň A1 nebo A2 v celé tloušťce konstrukce a to pouze, pokud se nejedná o prostupy konstrukcemi okolo CHÚC (nebo okolo požárních nebo evakuačních výtahů) a zároveň pouze v případech specifikovaných dále.
Podle bodu b) lze postupovat pouze v následujících případech:
1) Jedná se o prostup zděnou nebo betonovou konstrukcí (např. stěnou nebo stropem) a jedná se maximálně o 3 potrubí s trvalou náplní vodou nebo jinou nehořlavou kapalinou (např. teplá nebo studená voda, topení, chlazení apod.). Potrubí musí být třídy reakce na oheň A1 nebo A2 a nebo musí mít vnější průměr potrubí maximálně 30 mm. Případně izolace potrubí v místě prostupů (pokud jsou) musí být nehořlavé, tj. třídy reakce na oheň A1 nebo A2 a to s přesahem minimálně 500 mm na obě strany konstrukce; nebo
2) Jedná se o jednotlivý prostup jednoho (samostatně vedeného) kabelu elektroinstalace (bez chráničky apod.) s vnějším průměrem kabelu do 20 mm. Takovýto prostup smí být nejen ve zděné nebo betonové, ale i v sádrokartonové nebo sendvičové konstrukci. Tato konstrukce musí být dotažena až k povrchu kabelu shodnou skladbou.
Podle bodu b) se samostatně posuzují prostupy, mezi nimiž je vzdálenost alespoň 500 mm.

Dle ČSN 73 0872 čl. 4.2.1 Prostupy vzduchotechnického potrubí požárně dělicími konstrukcemi požárních úseků musí být zabezpečeny požárními klapkami kromě případů, kdy:
a) průřez prostupujícího potrubí má plochu nejvýše 40 000 mm2 a jednotlivé prostupy nemají ve svém souhrnu plochu větší než 1/100 plochy požárně dělicí konstrukce, kterou vzduchotechnická potrubí prostupují; vzájemná vzdálenost prostupů musí být nejméně 500 mm;
b) potrubí (popř. díl, prvek) v posuzovaném požárním úseku je v celé délce chráněné a je chránění i v místě prostupu požárně dělicí konstrukcí, pokud tuto ochranu neposkytuje sama požárně dělicí konstrukce;
c) je jiným technickým opatřením či zařízením zajištěno, že nemůže dojít k šíření plamenů, tepla a zplodin hoření vzduchotechnickým potrubím (např. odvodem tepla a zplodin hoření vně objektu), pokud průřezová plocha jednoho potrubí je nejvýše 90 000 mm2 a souhrnná plocha všech prostupujících potrubí není větší než 
4.2.3 Místa prostupu vzduchotechnického zařízení požárně dělicí konstrukcí musí být utěsněna hmotou alespoň stejného stupně hořlavosti, jako je požárně dělicí konstrukce, nejvýše však hmotou stupně hořlavostiC1; těsnicí konstrukce musí vykazovat požární odolnost shodnou s požární odolností konstrukce, kterou potrubí prostupuje, nepožaduje se však vyšší požární odolnost než 60 minut.
Dle ČSN 73 0872 čl. 4.3 vyústění vzduchotechnického potrubí:
Vyústění vzduchotechnického potrubí vně objektu se musí uspořádat a umístit tak, aby jím nemohl být přenesen oheň nebo kouř do požárních úseků téhož objektu nebo do jiných objektů.
Otvory pro výfuk vzduchu musí být:
a) nejméně 1,5 m od
1) východů z únikových cest na volné prostranství
2) otvorů pro přirozené větrání chráněných či částečně chráněných únikových cest
3) nasávacích tvorů vzduchotechniky
b) nejméně 3 m od otvorů pro nasávání vzduchu pro umělé větrání chráněných únikových cest
Otvory pro sání vzduchu musí být:
a) vzdáleny vodorovně alespoň 1,5 m a svisle alespoň 3 m od požárně otevřených ploch obvodových stěn
b) potrubím vyvedeny alespoň 1 m nad rovinu střešního pláště, pokud střešní plášť je schopen šířit požár
Otvory pro sání vzduchu nesmí být umístěny nad střešním pláštěm, který je požárně otevřenou plochou.
Vyústky vzduchotechnického potrubí v místnostech uvnitř budovy nesmí být z hmot stupně hořlavosti C3.

14. [bookmark: _Toc485822997]Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot – m)

Bez požadavku
15. [bookmark: _Toc485822998]Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními, následně stanovení podmínek a návrh způsobu jejich umístění a instalace do stavby – n)

Elektrická požární signalizace dle ČSN 73 0802 a ČSN 73 0833:

[bookmark: _Hlk485801922]V objektu skupiny OB4 s více než 75 ubytovanými osobami nebo jde-li o budovu s požární výškou přes 22,5 m musí být instalována v celé budově elektrická požární signalizace, na kterou navazují další požárně bezpečnostní opatření.

Čidla EPS budou umístěna v každé obytné buňce a má-li buňka více pokojů má být i v jednotlivých pokojích a dále ve společných prostorách, jakož i v části únikové cesty apod. vedoucí k východu z domu, pokud se nejedná o chráněnou únikovou cestu.

Vzhlede k charakteru provozu, ve vazbě na okolní univerzitní objekty a v souladu s ČSN 73 0875 bude zařízení EPS v objektu provedeno takto:
a) – rozsah střežení pomocí systému EPS:
EPS bude instalována ve všech místnostech s požárním rizikem
b) – způsob detekce požáru:
Pro detekci vznikajícího požáru se v posuzovaných prostorách počítá s instalací automatických adresných analogových hlásičů opticko-kouřových. Hlásiče budou instalovány v podélných osách na střed stropu.
c) tlačítkové hlásiče:
Tlačítkové hlásiče budou instalovány v souladu s čl. 4.3.3 ČSN 73 0875 – u východů na volné prostranství, vstupu do CHÚC B a CHÚC A. Tlačítkové hlásiče se umisťují v zorném poli osob a to nejdále 3 m od uvedených východů, a to ve výšce 1,2 – 1,5 m.
d) umístění hlavních a podružných ústředen EPS:
Stávající hlavní ústředna EPS se zajištěnou stálou obsluhou bezpečnostní službou je osazena v budově Rektorátu mimo řešený stavební objekt ve vzdálenosti cca 400 m. Zde funguje nepřetržitý režim hlídání a odtud bude případný požár v objektu ohlášen HZS hl.m. Prahy.
Systém EPS v objektu kolej G bude vybaven podružnou ústřednou, která bude zapojena do stávajícího okruhu EPS sítě. Ústředna bude umístěna v samostatném požárním úseku recepce m. č. N 1.25. Nová podružná ústředna bude zabudována jako součást existující kruhové sítě ústředen ČZU – tzn., že budou plně propojeny informačně a signály kompatibilně s instalovaným zařízením ve zbývajících místech areálu (v koordinaci s pracovištěm Odboru bezpečnosti ČZU). 
Tablo pro informaci o stavu ústředny EPS je umístěno v Rektorátu ČZU v bezpečnostním velínu (nepřetržitý dohled obsluhy během provozu objektu). Další, nové ovládací tablo EPS bude osazeno u hlavního vstupu do objektu kolej G (v jednopodlažním krčku F-G). Obslužné pole PO ani KTPO nejsou v areálu ČZU vzhledem k nepřetržité službě umístěny. Zábleskový maják je nad vstupem do bezpečnostního velínu. 
e) – stanovení časů T1 a T2
Čas T1 je stanoven na 1 minutu. Čas T2 je stanoven na 5 minut. Časy budou dodrženy osobami u ústředny EPS přímo v objektu kolej G, a dále osobami u hlavní ústředny EPS v objektu Rektorát.
V pracovní době následovně:
V čase T1 bude potvrzovat příjem úsekového poplachu osoba u ústředny EPS přímo v objektu.
V čase T2 bude potvrzovat na ústředně osoba u hlavní ústředny EPS v objektu Rektorát
V noční době následovně:
V čase T1 bude potvrzovat příjem úsekového poplachu první osoba u hlavní ústředny EPS v objektu Rektorát.
V čase T2 bude potvrzovat na hlavní ústředně druhá osoba u hlavní ústředny EPS v objektu Rektorát.
Všechny osoby budou propojeny spojovacími prostředky (telefon, vysílačka apod.)
f) - systém EPS ovládá:
1. akusticky a vizuálně vyhlásí poplach
2. odblokování dveří na únikové cestě (dveře na požární schodiště – CHÚC A)
3. odblokování magneticky držených požárních uzávěru (dveře na CHÚC B)
4. uzavření hlavního uzávěru plynu pro plynovou kotelnu v 1.PP objektu kolej G
5. spuštění větrání CHÚC B
6. vypnutí MaR

Všechna výše uvedená zařízení budou v tomto stavu setrvávat až do doby, než bude EPS uvedena do klidového stavu.

g) - systém EPS monitoruje:
1. monitorování zajištění funkce CENTRAL STOP A TOTAL STOP
2. stav nouzových východů – ZAVŘENO / OTEVŘENO
3. monitoring SHZ
h) - druh signalizace:
Poplach v objektu se bude signalizovat akusticky – pomocí sirén EPS.
i) – spojení obsluhy obou ústředen EPS s předurčenou jednotkou HZS – bude prováděno osobami na velínu ostrahy
j) - adresace informací – adresnost bude probíhat po adresných hlásičích
k) – grafická nadstavba – nepředpokládá se instalace
l) – požadavky na kabelové trasy:
Stávající ústředny EPS jsou vybaveny vlastními záložními akumulátory (zdrojem), který jsou umístěné přímo v požárních úsecích ústředen – náhradní zdroj zajistí funkci EPS minimálně po dobu 24 hodin. Kabelové trasy budou vyhotoveny v souladu s ČSN 73 0848, ČSN 73 0804(2).  
m) – požadavek na zajištění a vybavení trvalé obsluhy ústředny EPS:
Na velínu ostrahy je zajištěna trvalá 24 h dvoučlenná ostraha
n) – ZDP – z důvodu trvalé 24 h ostrahy / obsluhy není ZDP navrženo
o) – koordinační zkoušky:
Koordinační zkoušky budou zejména provedeny dle čl. 4.8 ČSN 73 0875. Touto funkční koordinační zkouškou bude prokázána funkčnost EPS, včetně návazných zařízení a potvrzena protokolem – protokol musí být předložen nejpozději při kolaudaci stavby. Konání funkčních koordinačních zkoušek musí být ohlášeno na příslušný HZS s dostatečným předstihem.

Kabelové trasy EPS budou splňovat požadavky na kabelové trasy s funkční integritou. 

Konkrétní projekční návrh – viz. samostatný projekt oprávněné odborné firmy.

Objekt bude v souladu s čl. 7.5.1 vybaven nouzovým a zvukovým a vizuálním systémem podle ČSN EN 60849 a předpokládá se samočinné vyhlášení poplachu.

Stabilní hasící zařízení dle ČSN 73 0802 a ČSN 73 0831:
V souladu s čl. 7.2.2.1 ČSN 73 0833 bude objekt vybaven sprinklerovým stabilním hasícím zařízením.
Zařízením SHZ budou vybaveny všechny požární úseky s pv > 7,5 kg / m2, včetně skladů, kromě prostor, kde provozně nelze tato zařízení instalovat (rozvodny apod.)

Strojovna sprinklerového SHZ bude tvořit samostatný požární úsek, jehož požárně dělící konstrukce jsou z nehořlavých hmot. Strojovna bude vybavena nouzovým osvětlením.

Budou splněny následující požadavky:
· bude vybudována přístupová komunikace k napojení SHZ; komunikace musí vést až k armaturám připojení mobilní techniky nebo alespoň do vzdálenosti 10 m od nich; u připojovacích armatur musí komunikace umožnit střídání nasazených vozidel bez otáčení a couvání 
· třída nebezpeční koleje – OH1, intenzita dod. vody 5 mm/min, doba činnosti 60 min 
· třída nebezpeční sklady – OH2, intenzita dod. vody 5 mm/min, doba činnosti 60 min 
· tlak v hlavici min. 0,2 MPa 
· rychlá odezva hlavic není legislativně vyžadována

Kromě zařízení, která slouží pro provoz sprinklerového SHZ, nebudou ve strojovně žádná jiná zařízení. Ke strojovně je zajištěn přístup po vnějším schodišti z volného prostranství. 

K místu vyústění armatury pro připojení sprinklerového SHZ na vnější zdroj (požární cisterny) vede přístupová komunikace podle ČSN 73 0802 umožňující příjezd požárních vozidel. Přístup k tomuto místu bude trvale volný. 
Teplota ve strojovně bude zajištěna od +4 °C do +40 °C.

Strojovna SHZ se nachází v 1.PP objektu - je přístupná z volného prostranství v souladu s čl. 8.4. ČSN EN 12845. Vstup bude proti neoprávněnému vstupu uzavřen mříží napojenou na EPS. V době příjezdu HZS tak budou dveře přístupné. Samotné čerpadlo SHZ se nachází přímo v nádrži SHZ. Sprinklery musí být instalovány všude, kudy vedou rozvody SHZ.
Uvažuje se provedení projektu SHZ podle ČSN EN 12845.
Za návrh nese zodpovědnost projektová firma, která má příslušné oprávnění.
Potrubí SHZ bude vybaveno kontrolními ventily na jednotlivých větvích.
Ve stavební části musí být zajištěna hlavní nádrž s min. užitnou zásobou vody dle
projektanta SHZ. Zásoba vody v nádrži musí být trvale chráněna proti zamrznutí. Nad
nejvýše možnou úrovní vodní hladiny musí být instalováno větrací potrubí.
Větrací potrubí musí být chráněno proti znečištění a ucpání. Musí být zabráněno, aby do
nádrže nevnikalo větracím potrubím denní světlo.
Plnění hlavní nádrže musí být samočinné, prostřednictvím nejméně dvou napouštěcích
ventilů, které nejsou závislé na dodávce energie. Napouštěcí ventily a přívodní potrubí musí
být chráněny proti mrazu.

Plnění nádrže nesmí přesáhnout 36 h.

Následující údaje je nutné přenášet z ústředny SHZ do ústředny EPS (monitoring):

a) Signál požár (aktivované zařízení SHZ, tj. průtok v potrubí s dělením do okruhů). U
ústředny EPS a ve ventilové stanici bude k dispozici grafický plán rozdělení
objektu do okruhů. Obsluha požární ústředny bude před zahájením provozu od
dodavatele SHZ řádně proškolena.

b) Signál porucha, tj. monitorování správné polohy všech uzavíracích armatur
(klapky, ventily, kohouty), které mohou při nesprávné poloze znemožnit průtok
vody v potrubí SHZ, stav hladiny v nádržích event. tlak, výpadek elektrického
proudu ze sítě, vypnutý rozvaděč, případně další skutečnosti.

c) Chod hlavního čerpadla

Před vstupem na vnější schodiště v jižním roku objektu bude osazen rozdělovač pro napojení mobilní techniky se dvěma koncovkami B75 a uzávěry. Rozdělovač bude sloužit, v případě potřeby, na doplňování systému SHZ požární vodou z vozidel hasičských záchranných jednotek. Obě koncovky od sebe budou osově vzdáleny min. 600 mm (z důvodů snadné manipulace) a budou chráněny proti poškození a neoprávněnému zacházejí (např. umístěny v přístupné skříni). Systém bude vybaven uzavíracím ventilem (z důvodu odpojení pod tlakem).

Konkrétní projekční návrh – viz. samostatný projekt oprávněné odborné firmy.



Samočinné odvětrávací zařízení dle ČSN 73 0802 a ČSN 73 0833:
Dle čl. 6.6.11 ČSN 73 0802 není v objektu SOZ požadováno. V žádném požárním úseku se nevyskytuje více než 150 osob dle ČSN 73 0818, doba evakuace není delší než dle čl. 9.1.2 ČSN 73 0802.

	Požární úsek
	výška hp
[m]
	Počet
osob
	Podlaží
	Fo
	Čas
zakouření te
	Výsledek

	P 1.01
	0,00
	5
	1. podz. podlaží
	0,002
	2,21
	nevyžadováno

	P 1.02
	0,00
	1
	1. podz. podlaží
	0,004
	2,65
	nevyžadováno

	P 1.03
	0,00
	1
	1. podz. podlaží
	0,002
	1,97
	nevyžadováno

	P 1.04
	0,00
	13
	1. podz. podlaží
	0,021
	2,11
	nevyžadováno

	P 1.05
	0,00
	2
	1. podz. podlaží
	0,004
	2,67
	nevyžadováno

	P 1.06
	0,00
	7
	1. podz. podlaží
	0,003
	2,11
	nevyžadováno

	N 1.25
	0,00
	3
	nadzemní podl.
	0,000
	2,47
	nevyžadováno

	N 2.27
	0,00
	3
	nadzemní podl.
	0,038
	1,85
	nevyžadováno

	N 3.27
	0,00
	7
	nadzemní podl.
	0,078
	1,94
	nevyžadováno

	N 4.27
	0,00
	30
	nadzemní podl.
	0,076
	2,21
	nevyžadováno

	N 5.27
	0,00
	11
	nadzemní podl.
	0,076
	2,39
	nevyžadováno

	N 6.23
	0,00
	18
	nadzemní podl.
	0,087
	2,03
	nevyžadováno

	N 6.24
	0,00
	2
	nadzemní podl.
	0,084
	2,50
	nevyžadováno

	N 7.01
	0,00
	1
	nadzemní podl.
	0,046
	2,05
	nevyžadováno



Nouzový zvukový systém s vizuálním systémem:

V souladu s čl. 7.5.1 ČSN 73 0833 bude v objektu instalován nouzový zvukový systém s vizuálním systémem.

Požadavky na nouzový zvukový systém dle ČSN EN 60849:
· minimální akustický tlak bude 75dBA, maximální 120dBA
· hladina hlasitosti bude 6dBA až 20dBA nad hladinou hluku
· při nouzovém stavu budou vyřazeny všechny funkce, které se netýkají nouzového systému (hudba, informační rozhlas apod.)
· systém bude umožňovat automatickou kontrolu a indikaci závad s indikací nejpozději do 100s od jejího vzniku. Indikace poruchy bude zavedena do stávající EPS.
· požár nesmí vyřadit celou reproduktorovou linku (zkratem) – (např. pomocí instalace reproduktoru s keramickou svorkovnicí s teplotní pojistkou, která při požáru reproduktor odpojí od rozvodů)
· závada zesilovače nebo reproduktorové smyčky nebude mít za následek celkovou ztrátu pokrytí v celé zóně (bude provedeno zdvojení reproduktorových smyček)
· z důvodu méně rozsáhlého objektu bude instalován jeden obvod reproduktorů v jedné zóně reproduktorů 
· NZS bude napojen na záložní zdroj el. energie (UPS), čímž zůstane v provozu a funkční i v případě výpadku běžné elektroinstalace

16. [bookmark: _Toc485822999]Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení– o)

[bookmark: _Hlk485801966]Dle ČSN 73 0833 čl. 7.3.8 únikové cesty musí být vybaveny elektrickým osvětlením a nouzovým osvětlením dle ČSN 73 0802 čl. 9.15.2 a dle ČSN EN 1838. Nouzové osvětlení jednoznačně informuje o určené trase úniku, změnách jejího směru nebo sklonu.

V objektu kolej G bude nouzové osvětlení fungující po dobu 60 minut.

V kotelně není v souladu s čl. 8.2 ČSN 07 0703 (prostor bez stále obsluhy) nouzové osvětlení vyžadováno. 

Na únikových cestách nebudou umístěna zrcadla nebo jiné reflexní plochy, které by mohly unikající osoby zmýlit a zavádět je ze směru úniku.

[bookmark: _Hlk485801973]V budově budou zřetelně označeny směry úniku podle ČSN ISO 3864 všude, kde východ na volné prostranství není přímo viditelný z chodeb k obytným buňkám. Bezpečnostní značení na únikové cestě musí být viditelné ve dne i v noci, a to zejména dveře, schodiště apod. V objektu bude označen vstup do schodiště v každém podlaží, a to pořadovým číslem nadzemního podlaží nebo podzemního podlaží.

Provozovatel musí zajistit osazení bezpečnostních tabulek dle ČSN ISO 3864:
· označení všech přenosných hasicích přístrojů
· označení nástěnných hydrantů
· označení hlavních uzávěrů médií
· označení únikových východů
· označení evakuačního výtahu („Evakuační výtah“)
· označení kotelny (např. „Kotelna – nepovolaným vstup zakázán“)
· označení tlačítek TOTAL STOP, CENTRAL STOP
· označení tlačítek EPS, k nouzovému otevírání dveří na požární schodiště, ke spouštění přetlakového větrání CHÚC B
17. [bookmark: _Toc282552710][bookmark: _Toc485823000]Požadavky na provozovatele k zajištění PBS

1. Objekt bude rozdělen na požární úseky dle kapitoly 4 a dle grafické přílohy k tomuto PBŘ.

2. Objekt bude vybaven evakuačním výtahem, který bude splňovat požadavky platných právních předpisů (kapitola 4, ČSN 27 4014, ČSN 73 0802)

3. Požárně dělící konstrukce nástavby splní požadovanou požární odolnost EI 30 DP1. K závěrečné kolaudační prohlídce bude doložen dodací list a prohlášení o shodě.

4. Ocelové prvky budou chráněny SDK opláštěním, které splní požadovanou požární odolnost EI 30 DP1.

5. SDK podhled trapézového plechu v posledním NP splní požadovanou požární odolnost EI 15 DP1.

6. Požární uzávěry evakuačního výtahu splní požadovanou požární odolnost EI 15 DP1.

7. Požární uzávěry mezi ČCHÚC a CHÚC A (venkovní schodiště) splní požadovanou požární odolnost EW 15 DP3 – C.

8. Požární uzávěry neevakuačního výtahu splní požadovanou požární odolnost EI 15 DP2.

9. Požární uzávěry splní požadavky dle kapitoly 5 výše v tomto PBŘ. K závěrečné kolaudační prohlídce bude doložen dodací list a prohlášení o shodě.

10. Společné chodby objektu a únikové cesty splní index šíření plamene pro povrchové úpravy is = 0 mm/min = nehořlavé povrchové materiály

11. Povrchové úpravy stavebních konstrukcí a další specifikované materiály v obytných buňkách splní požadavky dle kapitoly 7 výše v tomto PBŘ.

12. Podlahové krytiny v CHÚC budou třídy reakce na oheň nejméně Cfl - s1. 

13. Objekt bude vybaven přetlakově větranou chráněnou únikovou cestou typu B. Přetlak mezi chráněnou a nechráněnou ÚC a přilehlými požárními úseky bude nejméně 12 Pa (z důvodu instalace SHZ). Vzduchu bude dodáván nejméně v patnáctinásobku objemu prostoru CHÚC za hodinu. Přetlak nepřesáhne 100 Pa. Dodávka vzduchu bude zajištěna po dobu min. 30 minut. Vstupní dveře do této CHÚC budou vykazovat požadovanou požární odolnost EI 30 DP3 - C, S (pro NP) a EI 30 DP1 – C, S (pro PP). Ovládání přetlakové ventilace elektrickým spínačem z chráněné únikové cesty bude nejméně v každém druhém podlaží. 

14. Objekt bude vybaven vnějším požárním schodištěm, které bude řešené jako CHÚC A

15. V objektech, kde je nutné dveře na únikových cestách blokovat, mohou být tyto dveře opatřeny přídržnými magnety, které se v případě požáru automaticky odblokují pomocí EPS. V bezprostřední blízkosti těchto dveří musí být umístěno přídavné tlačítko označené piktogramem pro odblokování dveří bez ohledu na EPS nebo obdobné zařízení.

16. Dveře na únikové cestě, které budou z provozních důvodů požadovány zajištěné (dveře na požární schodiště), budou opatřeny elektronickým zámkem a ovládány EPS tak, aby byl sice v běžném provozu zamezen průchod těmito dveřmi. Ale v případě vyhlášení požárního poplachu dojde prostřednictvím EPS k odblokování těchto dveří a umožnění evakuace z posuzovaného prostoru.

17. Střešní pláš v PNP splní klasifikaci BROOF (t3) ve vzdálenosti 1,2 m od POP (dveře chodby a dveře technické místnosti, okno je vzhledem k parapetu a PNP vyhovující - viz. grafická část) 

18. Objekt bude vybaven přenosnými hasícími přístroji dle kapitoly 12 výše v tomto PBŘ. PHP budou umístěny v posuzovaného prostoru, řádně označené, přístupné a s rukojetí ve výšce max. 1,5 m nad přilehlou úrovní podlahy.

19. Kabelové rozvody budou provedeny dle ČSN 73 0848 (dle kapitoly 13 výše v tomto PBŘ). Kabelové trasy pro požárně bezpečnostní zařízení budou provedeny s funkční integritou. 

20. Objekt bude vybaven tlačítky CENTRAL A TOTAL STOP (u vstupu do objektu).

21. Kotelna bude provozována v souladu s ČSN.

22. Nové prostupy PDK utěsňovat dle ČSN 73 0802 čl. 8.6. Těsnění prostupů kabelů a potrubí PDK provádět dle ČSN 73 0810 čl. 6.2.

23. Nové VZT rozvody budou utěsněny dle ČSN 73 0872 (kapitola 13 výše v tomto PBŘ).

24. Objekt bude vybaven elektrickou požární signalizací dle platných právních předpisů (ČSN 73 0802, ČSN 73 0875 a dalších) a dle kapitoly 15 výše v tomto PBŘ.

25. Objekt bude vybaven sprinklerovým stabilním hasícím zařízením dle platných právních předpisů (ČSN 73 0802, ČSN EN 12845 a dalších) a dle kapitoly 15 výše v tomto PBŘ.

26. Únikové cesty budou vybaveny elektrickým osvětlením a nouzovým osvětlením dle ČSN 73 0802 čl. 9.15.2 a dle ČSN EN 1838. Nouzové osvětlení bude instalováno s vlastním zdrojem el. energie a bude funkční při požáru po dobu 60 minut.

27. Objekt bude vybaven nouzovým zvukovým systémem s vizuálním systémem dle kapitoly 15 výše v tomto PBŘ a dle platné legislativy. 

28. Objekt bude vybaven bezpečnostními tabulkami dle ČSN ISO 3864, a dle kapitoly 16 výše v tomto PBŘ.

18. [bookmark: _Toc282552711][bookmark: _Toc485823001]Závěr

Posuzovaná změna stavby nebude v rozporu s příslušnými ČSN a s požární bezpečností staveb, vztahující se k posuzovaným prostorům, za předpokladu splnění požadavků tohoto požárně bezpečnostního řešení a zhotovení změny stavby dle předložené stavební dokumentace.

19. [bookmark: _Toc485823002]Přílohy

01	Výpočtová příloha 
02	Situace PNP nástavby
03	Půdorys 1.PP
04	Půdorys 1.NP - krček
05 	Půdorys 1.NP 
06	Půdorys 2.NP
07	Půdorys 3.NP
08	Půdorys 4.NP
09	Půdorys 5.NP
10	Půdorys 6.NP
11	Půdorys střechy
12	Rozhodnutí o uvedení dokončených akcí objektů VŠZ v Praze – Suchdole do trvalého provozu (užívání)



Příloha 01 - Výpočtová příloha
Požární úsek dle ČSN 73 0834 + 73 0802: P 1.01
Zadané údaje:
Počet užitných podlaží v objektu	7	[-]
Výška objektu h	14,00	[m]
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu	6	[-]
Materiál konstrukce	nehořlavý DP1	
Zařazení dle ČSN 73 0873	nevýrobní objekt	
Počet podlaží úseku z	1	[-]
Výšková poloha hp	0,00	[m]
Koeficient c	0,38 (C3 - sprinklerové SHZ)	
SM	automaticky	

Místnosti požárního úseku:
	Název
místnosti
	Plocha
S
[m2]
	Výška
hs
[m]
	Nahod.
pn
[kg.m-2]
	Stálé
ps
[kg.m-2]
	Dodat.
ps
[kg.m-2]
	Nahod.
an
[-]
	Stálé.
as
[-]
	Otvory
So/ho
[m2/m]
	Čís.
pod.
[-]
	Otvor
v pod.
[m2]
	Položka z tabulky

	Sklad S.01
	11,33
	3,04
	60,00
	7,00
	0,00
	1,050
	0,90
	0,50/0,50
	1
	0,00
	7.2.2

	Předsíň S.01a
	3,45
	3,04
	5,00
	2,00
	0,00
	0,800
	0,90
	/-
	1
	0,00
	7.2.4

	Koupelna + WC S.01b
	3,73
	3,04
	5,00
	2,00
	0,00
	0,700
	0,90
	
	1
	0,00
	14.2

	Chodba S.26
	65,00
	3,04
	5,00
	2,00
	0,00
	0,800
	0,90
	
	1
	0,00
	7.2.4

	Sklad S.24
	2,32
	3,04
	60,00
	5,00
	0,00
	1,050
	0,90
	
	1
	0,00
	7.2.2

	Sklad S.02b
	21,47
	3,03
	60,00
	7,00
	0,00
	1,050
	0,90
	0,50/0,50
	1
	0,00
	7.2.2

	Sklad S.03
	21,26
	3,05
	60,00
	5,00
	0,00
	1,050
	0,90
	
	1
	0,00
	7.2.2

	Ohřev TUV
	42,10
	3,05
	5,00
	2,00
	0,00
	0,500
	0,90
	0,00/0,00
	1
	0,00
	15.9


Osoby v místnostech:
	Název
místnosti
	Pohyblivé
osoby
	Omez. poh.
osoby
	Nepohyblivé
osoby
	Celkem
osob
	Položka
z tabulky

	Sklad S.01
	1
	0
	0
	1
	12.1.a

	Sklad S.24
	1
	0
	0
	1
	12.1.a

	Sklad S.02b
	1
	0
	0
	1
	12.1.a

	Sklad S.03
	1
	0
	0
	1
	12.1.a

	Ohřev TUV
	1
	0
	0
	1
	11.2


Výsledky výpočtu:
Změna staveb skupiny	2
Požární zatížení výpočtové pvyp	40,78	[kg.m-2]
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)	III (III)
Plocha požárního úseku S	170,66	[m2]
Koeficient n	0,004
Koeficient k	0,014
Plocha otvorů pož.úseku So	1,50	[m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho	0,50	[m]
Parametr odvětrání Fo	0,002
Průměrná světlá výška pož.úseku hs	3,04	[m]
Požární zatížení p	26,55	[kg.m-2]
Nahodilé požární zatížení pn	23,17	[kg.m-2]
Součinitel a pro nahodilé požární zatížení an	0,997	
Koeficient a	0,985
Koeficient b	1,56
Koeficient c	0,38
Normová teplota TN	887,61	[°C]
Čas zakouření te 	2,21	[min]
Maximální délka pož.úseku	63,62	[m]
Maximální šířka pož.úseku	40,60	[m]
Maximální plocha pož.úseku	2 582,94	[m2]
Maximální počet užitných podlaží z	4,41

Požární úsek dle ČSN 73 0834 + 73 0802: P 1.02
Zadané údaje:
Počet užitných podlaží v objektu	7	[-]
Výška objektu h	14,00	[m]
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu	6	[-]
Materiál konstrukce	nehořlavý DP1	
Zařazení dle ČSN 73 0873	nevýrobní objekt	
Počet podlaží úseku z	1	[-]
Výšková poloha hp	0,00	[m]
Koeficient c	0,7 (C1 – EPS)	
SM	automaticky	

Místnosti požárního úseku:
	Název
místnosti
	Plocha
S
[m2]
	Výška
hs
[m]
	Nahod.
pn
[kg.m-2]
	Stálé
ps
[kg.m-2]
	Dodat.
ps
[kg.m-2]
	Nahod.
an
[-]
	Stálé.
as
[-]
	Otvory
So/ho
[m2/m]
	Čís.
pod.
[-]
	Otvor
v pod.
[m2]
	Položka z tabulky

	UPS a RPO
	20,66
	3,03
	25,00
	7,00
	0,00
	0,800
	0,90
	0,50/0,50
	1
	0,00
	15.2.a


Osoby v místnostech:
	Název
místnosti
	Pohyblivé
osoby
	Omez. poh.
osoby
	Nepohyblivé
osoby
	Celkem
osob
	Položka
z tabulky

	UPS a RPO
	1
	0
	0
	1
	11.2


Výsledky výpočtu:
Změna staveb skupiny	2
Požární zatížení výpočtové pvyp	27,40	[kg.m-2]
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)	III (III)
Plocha požárního úseku S	20,66	[m2]
Koeficient n	0,010
Koeficient k	0,018
Plocha otvorů pož.úseku So	0,50	[m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho	0,50	[m]
Parametr odvětrání Fo	0,004
Průměrná světlá výška pož.úseku hs	3,03	[m]
Požární zatížení p	32,00	[kg.m-2]
Nahodilé požární zatížení pn	25,00	[kg.m-2]
Součinitel a pro nahodilé požární zatížení an	0,800	
Koeficient a	0,822
Koeficient b	1,04
Koeficient c	0,70
Normová teplota TN	828,27	[°C]
Čas zakouření te 	2,65	[min]
Maximální délka pož.úseku	75,86	[m]
Maximální šířka pož.úseku	47,13	[m]
Maximální plocha pož.úseku	3 574,87	[m2]
Maximální počet užitných podlaží z	6,57

Požární úsek dle ČSN 73 0834 + 73 0802: P 1.03
Zadané údaje:
Počet užitných podlaží v objektu	7	[-]
Výška objektu h	14,00	[m]
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu	6	[-]
Materiál konstrukce	nehořlavý DP1	
Zařazení dle ČSN 73 0873	nevýrobní objekt	
Počet podlaží úseku z	1	[-]
Výšková poloha hp	0,00	[m]
Koeficient c	0,38 (C3 - sprinklerové SHZ)	
SM	automaticky	

Místnosti požárního úseku:
	Název
místnosti
	Plocha
S
[m2]
	Výška
hs
[m]
	Nahod.
pn
[kg.m-2]
	Stálé
ps
[kg.m-2]
	Dodat.
ps
[kg.m-2]
	Nahod.
an
[-]
	Stálé.
as
[-]
	Otvory
So/ho
[m2/m]
	Čís.
pod.
[-]
	Otvor
v pod.
[m2]
	Položka z tabulky

	Plynová kotelna
	37,00
	3,02
	15,00
	0,00
	0,00
	1,100
	0,90
	0,50/0,50
	1
	0,00
	15.10.c


Osoby v místnostech:
	Název
místnosti
	Pohyblivé
osoby
	Omez. poh.
osoby
	Nepohyblivé
osoby
	Celkem
osob
	Položka
z tabulky

	Plynová kotelna
	1
	0
	0
	1
	11.2


Výsledky výpočtu:
Změna staveb skupiny	2
Požární zatížení výpočtové pvyp	21,87	[kg.m-2]
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)	III (III)
Plocha požárního úseku S	37,00	[m2]
Koeficient n	0,005
Koeficient k	0,013
Plocha otvorů pož.úseku So	0,50	[m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho	0,50	[m]
Parametr odvětrání Fo	0,002
Průměrná světlá výška pož.úseku hs	3,02	[m]
Požární zatížení p	15,00	[kg.m-2]
Nahodilé požární zatížení pn	15,00	[kg.m-2]
Součinitel a pro nahodilé požární zatížení an	1,100	
Koeficient a	1,100
Koeficient b	1,33
Koeficient c	0,38
Normová teplota TN	794,69	[°C]
Čas zakouření te 	1,97	[min]
Maximální délka pož.úseku	55,00	[m]
Maximální šířka pož.úseku	36,00	[m]
Maximální plocha pož.úseku	1 980,00	[m2]
Maximální počet užitných podlaží z	8,23

Požární úsek dle ČSN 73 0834 + 73 0802: P 1.04
Zadané údaje:
Počet užitných podlaží v objektu	7	[-]
Výška objektu h	14,00	[m]
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu	6	[-]
Materiál konstrukce	nehořlavý DP1	
Zařazení dle ČSN 73 0873	nevýrobní objekt	
Počet podlaží úseku z	1	[-]
Výšková poloha hp	0,00	[m]
Koeficient c	0,38 (C3 - sprinklerové SHZ)	
SM	automaticky	

Místnosti požárního úseku:
	Název
místnosti
	Plocha
S
[m2]
	Výška
hs
[m]
	Nahod.
pn
[kg.m-2]
	Stálé
ps
[kg.m-2]
	Dodat.
ps
[kg.m-2]
	Nahod.
an
[-]
	Stálé.
as
[-]
	Otvory
So/ho
[m2/m]
	Čís.
pod.
[-]
	Otvor
v pod.
[m2]
	Položka z tabulky

	Sklad S.20
	20,67
	3,05
	60,00
	5,00
	0,00
	1,050
	0,90
	/-
	1
	0,00
	7.2.2

	Sklad S.19
	86,16
	3,04
	60,00
	5,00
	0,00
	1,050
	0,90
	2,50/0,50
	1
	0,00
	7.2.2

	Prádelna S.17
	19,41
	3,00
	30,00
	0,00
	0,00
	1,000
	0,90
	0,50/0,50
	1
	0,00
	13.4.2

	Sklad S.12
	13,49
	3,05
	60,00
	5,00
	0,00
	1,050
	0,90
	5,00/5,00
	1
	0,00
	7.2.2

	Předsíň S.12a
	2,33
	3,04
	5,00
	2,00
	0,00
	0,800
	0,90
	/-
	1
	0,00
	7.2.4

	Koupelna + WC S.12b
	3,42
	3,04
	5,00
	0,00
	0,00
	0,700
	0,90
	
	1
	0,00
	14.2

	Sklad S.13
	20,90
	3,05
	60,00
	5,00
	0,00
	1,050
	0,90
	
	1
	0,00
	7.2.2

	Sklad S.14
	21,05
	3,05
	60,00
	5,00
	0,00
	1,050
	0,90
	
	1
	0,00
	7.2.2

	Sklad S.15
	21,10
	3,05
	60,00
	5,00
	0,00
	1,050
	0,90
	
	1
	0,00
	7.2.2

	Sklad S1.16
	13,56
	3,06
	60,00
	5,00
	0,00
	1,050
	0,90
	
	1
	0,00
	7.2.2

	Předsíň S.16a
	2,37
	3,06
	5,00
	5,00
	0,00
	0,800
	0,90
	
	1
	0,00
	7.2.4

	Koupelna + WC S.16b
	3,71
	3,06
	5,00
	5,00
	0,00
	0,700
	0,90
	
	1
	0,00
	14.2


Osoby v místnostech:
	Název
místnosti
	Pohyblivé
osoby
	Omez. poh.
osoby
	Nepohyblivé
osoby
	Celkem
osob
	Položka
z tabulky

	Sklad S.20
	1
	0
	0
	1
	12.1.a

	Sklad S.19
	3
	0
	0
	3
	konst.

	Prádelna S.17
	4
	0
	0
	4
	konst.

	Sklad S.12
	1
	0
	0
	1
	12.1.a

	Sklad S.13
	1
	0
	0
	1
	12.1.a

	Sklad S.14
	1
	0
	0
	1
	12.1.a

	Sklad S.15
	1
	0
	0
	1
	12.1.a

	Sklad S1.16
	1
	0
	0
	1
	12.1.a


Výsledky výpočtu:
Změna staveb skupiny	2
Požární zatížení výpočtové pvyp	79,47	[kg.m-2]
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)	III (V)
Plocha požárního úseku S	228,17	[m2]
Koeficient n	0,037
Koeficient k	0,083
Plocha otvorů pož.úseku So	8,00	[m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho	3,31	[m]
Parametr odvětrání Fo	0,021
Průměrná světlá výška pož.úseku hs	3,04	[m]
Požární zatížení p	59,07	[kg.m-2]
Nahodilé požární zatížení pn	54,60	[kg.m-2]
Součinitel a pro nahodilé požární zatížení an	1,046	
Koeficient a	1,035
Koeficient b	1,30
Koeficient c	0,38
Normová teplota TN	987,38	[°C]
Čas zakouření te 	2,11	[min]
Maximální délka pož.úseku	59,87	[m]
Maximální šířka pož.úseku	38,59	[m]
Maximální plocha pož.úseku	2 310,50	[m2]
Maximální počet užitných podlaží z	2,26

Požární úsek dle ČSN 73 0834 + 73 0802: P 1.05
Zadané údaje:
Počet užitných podlaží v objektu	7	[-]
Výška objektu h	14,00	[m]
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu	6	[-]
Materiál konstrukce	nehořlavý DP1	
Zařazení dle ČSN 73 0873	nevýrobní objekt	
Počet podlaží úseku z	1	[-]
Výšková poloha hp	0,00	[m]
Koeficient c	0,7 (C1 – EPS)	
SM	automaticky	

Místnosti požárního úseku:
	Název
místnosti
	Plocha
S
[m2]
	Výška
hs
[m]
	Nahod.
pn
[kg.m-2]
	Stálé
ps
[kg.m-2]
	Dodat.
ps
[kg.m-2]
	Nahod.
an
[-]
	Stálé.
as
[-]
	Otvory
So/ho
[m2/m]
	Čís.
pod.
[-]
	Otvor
v pod.
[m2]
	Položka z tabulky

	Hlavní rozvaděč
	21,32
	3,04
	25,00
	5,00
	0,00
	0,800
	0,90
	0,50/0,50
	1
	0,00
	15.2.a


Osoby v místnostech:
	Název
místnosti
	Pohyblivé
osoby
	Omez. poh.
osoby
	Nepohyblivé
osoby
	Celkem
osob
	Položka
z tabulky

	Hlavní rozvaděč
	2
	0
	0
	2
	konst.


Výsledky výpočtu:
Změna staveb skupiny	2
Požární zatížení výpočtové pvyp	25,68	[kg.m-2]
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)	III (III)
Plocha požárního úseku S	21,32	[m2]
Koeficient n	0,010
Koeficient k	0,017
Plocha otvorů pož.úseku So	0,50	[m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho	0,50	[m]
Parametr odvětrání Fo	0,004
Průměrná světlá výška pož.úseku hs	3,04	[m]
Požární zatížení p	30,00	[kg.m-2]
Nahodilé požární zatížení pn	25,00	[kg.m-2]
Součinitel a pro nahodilé požární zatížení an	0,800	
Koeficient a	0,817
Koeficient b	1,05
Koeficient c	0,70
Normová teplota TN	818,62	[°C]
Čas zakouření te 	2,67	[min]
Maximální délka pož.úseku	76,25	[m]
Maximální šířka pož.úseku	47,33	[m]
Maximální plocha pož.úseku	3 609,17	[m2]
Maximální počet užitných podlaží z	7,01

Požární úsek dle ČSN 73 0834 + 73 0802: P 1.06
Zadané údaje:
Počet užitných podlaží v objektu	7	[-]
Výška objektu h	14,00	[m]
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu	6	[-]
Materiál konstrukce	nehořlavý DP1	
Zařazení dle ČSN 73 0873	nevýrobní objekt	
Počet podlaží úseku z	1	[-]
Výšková poloha hp	0,00	[m]
Koeficient c	0,38 (C3 - sprinklerové SHZ)	
SM	automaticky	

Místnosti požárního úseku:
	Název
místnosti
	Plocha
S
[m2]
	Výška
hs
[m]
	Nahod.
pn
[kg.m-2]
	Stálé
ps
[kg.m-2]
	Dodat.
ps
[kg.m-2]
	Nahod.
an
[-]
	Stálé.
as
[-]
	Otvory
So/ho
[m2/m]
	Čís.
pod.
[-]
	Otvor
v pod.
[m2]
	Položka z tabulky

	Sklad S.06
	21,02
	3,05
	60,00
	0,00
	0,00
	1,050
	0,90
	0,50/0,50
	1
	0,00
	7.2.2

	Strojovna šedé vody S.07
	43,19
	3,05
	60,00
	0,00
	0,00
	1,050
	0,90
	/-
	1
	0,00
	7.2.2

	Sklad S.08
	42,94
	3,05
	60,00
	5,00
	0,00
	1,050
	0,90
	
	1
	0,00
	7.2.2

	Sklad S.09
	42,89
	3,05
	60,00
	5,00
	0,00
	1,050
	0,90
	1,00/0,50
	1
	0,00
	7.2.2

	Sklad úklidu S.10
	12,40
	3,04
	60,00
	5,00
	0,00
	1,050
	0,90
	0,50/0,50
	1
	0,00
	7.2.2

	Předsíň S.10a
	2,60
	3,04
	5,00
	2,00
	0,00
	0,800
	0,90
	/-
	1
	0,00
	7.2.4

	Úklid S.10b
	4,63
	3,04
	5,00
	5,00
	0,00
	0,700
	0,90
	
	1
	0,00
	14.2


Osoby v místnostech:
	Název
místnosti
	Pohyblivé
osoby
	Omez. poh.
osoby
	Nepohyblivé
osoby
	Celkem
osob
	Položka
z tabulky

	Sklad S.06
	2
	0
	0
	2
	konst.

	Strojovna šedé vody S.07
	1
	0
	0
	1
	12.1.a

	Sklad S.08
	1
	0
	0
	1
	12.1.a

	Sklad S.09
	1
	0
	0
	1
	12.1.a

	Sklad úklidu S.10
	1
	0
	0
	1
	12.1.a


Výsledky výpočtu:
Změna staveb skupiny	2
Požární zatížení výpočtové pvyp	89,22	[kg.m-2]
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)	III (V)
Plocha požárního úseku S	169,67	[m2]
Koeficient n	0,005
Koeficient k	0,012
Plocha otvorů pož.úseku So	2,00	[m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho	0,50	[m]
Parametr odvětrání Fo	0,003
Průměrná světlá výška pož.úseku hs	3,05	[m]
Požární zatížení p	60,72	[kg.m-2]
Nahodilé požární zatížení pn	57,66	[kg.m-2]
Součinitel a pro nahodilé požární zatížení an	1,049	
Koeficient a	1,041
Koeficient b	1,41
Koeficient c	0,38
Normová teplota TN	1 004,68	[°C]
Čas zakouření te 	2,10	[min]
Maximální délka pož.úseku	59,40	[m]
Maximální šířka pož.úseku	38,35	[m]
Maximální plocha pož.úseku	2 277,79	[m2]
Maximální počet užitných podlaží z	2,02


Požární úsek dle ČSN 73 0834 + 73 0802: P 1.10
Zadané údaje:
Počet užitných podlaží v objektu	7	[-]
Výška objektu h	14,00	[m]
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu	6	[-]
Materiál konstrukce	nehořlavý DP1	
Zařazení dle ČSN 73 0873	nevýrobní objekt	
Počet podlaží úseku z	1	[-]
Výšková poloha hp	0,00	[m]
Koeficient c	0,38 (C3 - sprinklerové SHZ)	
SM	automaticky	

Místnosti požárního úseku:
	Název
místnosti
	Plocha
S
[m2]
	Výška
hs
[m]
	Nahod.
pn
[kg.m-2]
	Stálé
ps
[kg.m-2]
	Dodat.
ps
[kg.m-2]
	Nahod.
an
[-]
	Stálé.
as
[-]
	Otvory
So/ho
[m2/m]
	Čís.
pod.
[-]
	Otvor
v pod.
[m2]
	Položka z tabulky

	Technologie SHZ
	57,33
	3,04
	10,00
	0,00
	0,00
	0,900
	0,90
	/-
	1
	0,00
	15.8


Osoby v místnostech:
	Název
místnosti
	Pohyblivé
osoby
	Omez. poh.
osoby
	Nepohyblivé
osoby
	Celkem
osob
	Položka
z tabulky

	Technologie SHZ
	2
	0
	0
	2
	konst.


Výsledky výpočtu:
Změna staveb skupiny	2
Požární zatížení výpočtové pvyp	13,72	[kg.m-2]
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)	II (II)
Plocha požárního úseku S	57,33	[m2]
Koeficient n	0,003
Koeficient k	0,013
Plocha otvorů pož.úseku So	0,00	[m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho	0,00	[m]
Parametr odvětrání Fo	0,000
Průměrná světlá výška pož.úseku hs	3,04	[m]
Požární zatížení p	10,00	[kg.m-2]
Nahodilé požární zatížení pn	10,00	[kg.m-2]
Součinitel a pro nahodilé požární zatížení an	0,900	
Koeficient a	0,900
Koeficient b	1,52
Koeficient c	0,38
Normová teplota TN	725,35	[°C]
Čas zakouření te 	2,42	[min]
Maximální délka pož.úseku	70,00	[m]
Maximální šířka pož.úseku	44,00	[m]
Maximální plocha pož.úseku	3 080,00	[m2]
Maximální počet užitných podlaží z	13,12

Požární úsek dle ČSN 73 0834 + 73 0802: N 1.25
Zadané údaje:
Počet užitných podlaží v objektu	7	[-]
Výška objektu h	14,00	[m]
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu	6	[-]
Materiál konstrukce	nehořlavý DP1	
Zařazení dle ČSN 73 0873	nevýrobní objekt	
Počet podlaží úseku z	1	[-]
Výšková poloha hp	0,00	[m]
Koeficient c	0,38 (C3 - sprinklerové SHZ)	
SM	automaticky	

Místnosti požárního úseku:
	Název
místnosti
	Plocha
S
[m2]
	Výška
hs
[m]
	Nahod.
pn
[kg.m-2]
	Stálé
ps
[kg.m-2]
	Dodat.
ps
[kg.m-2]
	Nahod.
an
[-]
	Stálé.
as
[-]
	Otvory
So/ho
[m2/m]
	Čís.
pod.
[-]
	Otvor
v pod.
[m2]
	Položka z tabulky

	Šatna 0.37
	8,97
	2,99
	15,00
	7,00
	0,00
	0,700
	0,90
	/-
	1
	0,00
	14.1.a

	WC 0.37a
	3,05
	2,99
	5,00
	2,00
	0,00
	0,700
	0,90
	
	1
	0,00
	14.2

	Recepce 0.37b
	8,58
	2,70
	10,00
	7,00
	0,00
	0,800
	0,90
	
	1
	0,00
	7.2.3.a

	Kuchyňka 0.37c
	6,04
	2,70
	15,00
	7,00
	0,00
	1,050
	0,90
	
	1
	0,00
	1.12


Osoby v místnostech:
	Název
místnosti
	Pohyblivé
osoby
	Omez. poh.
osoby
	Nepohyblivé
osoby
	Celkem
osob
	Položka
z tabulky

	Recepce 0.37b
	3
	0
	0
	3
	konst.


Výsledky výpočtu:
Změna staveb skupiny	2
Požární zatížení výpočtové pvyp	12,43	[kg.m-2]
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)	II (II)
Plocha požárního úseku S	26,64	[m2]
Koeficient n	0,003
Koeficient k	0,007
Plocha otvorů pož.úseku So	0,00	[m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho	0,00	[m]
Parametr odvětrání Fo	0,000
Průměrná světlá výška pož.úseku hs	2,83	[m]
Požární zatížení p	18,67	[kg.m-2]
Nahodilé požární zatížení pn	12,24	[kg.m-2]
Součinitel a pro nahodilé požární zatížení an	0,824	
Koeficient a	0,850
Koeficient b	0,78
Koeficient c	0,38
Normová teplota TN	710,62	[°C]
Čas zakouření te 	2,47	[min]
Maximální délka pož.úseku	73,76	[m]
Maximální šířka pož.úseku	46,01	[m]
Maximální plocha pož.úseku	3 393,51	[m2]
Maximální počet užitných podlaží z	14,48

Požární úsek dle ČSN 73 0834 + 73 0802: N 2.27
Zadané údaje:
Počet užitných podlaží v objektu	7	[-]
Výška objektu h	14,00	[m]
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu	6	[-]
Materiál konstrukce	nehořlavý DP1	
Zařazení dle ČSN 73 0873	nevýrobní objekt	
Počet podlaží úseku z	1	[-]
Výšková poloha hp	0,00	[m]
Koeficient c	0,38 (C3 - sprinklerové SHZ)	
SM	automaticky	

Místnosti požárního úseku:
	Název
místnosti
	Plocha
S
[m2]
	Výška
hs
[m]
	Nahod.
pn
[kg.m-2]
	Stálé
ps
[kg.m-2]
	Dodat.
ps
[kg.m-2]
	Nahod.
an
[-]
	Stálé.
as
[-]
	Otvory
So/ho
[m2/m]
	Čís.
pod.
[-]
	Otvor
v pod.
[m2]
	Položka z tabulky

	Sklad KaM
	44,47
	2,35
	60,00
	5,00
	0,00
	1,050
	0,90
	4,80/1,60
	1
	0,00
	7.2.2


Osoby v místnostech:
	Název
místnosti
	Pohyblivé
osoby
	Omez. poh.
osoby
	Nepohyblivé
osoby
	Celkem
osob
	Položka
z tabulky

	Sklad KaM
	3
	0
	0
	3
	12.1.a


Výsledky výpočtu:
Změna staveb skupiny	2
Požární zatížení výpočtové pvyp	73,26	[kg.m-2]
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)	III (V)
Plocha požárního úseku S	44,47	[m2]
Koeficient n	0,089
Koeficient k	0,148
Plocha otvorů pož.úseku So	4,80	[m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho	1,60	[m]
Parametr odvětrání Fo	0,038
Průměrná světlá výška pož.úseku hs	2,35	[m]
Požární zatížení p	65,00	[kg.m-2]
Nahodilé požární zatížení pn	60,00	[kg.m-2]
Součinitel a pro nahodilé požární zatížení an	1,050	
Koeficient a	1,038
Koeficient b	1,09
Koeficient c	0,38
Normová teplota TN	975,21	[°C]
Čas zakouření te 	1,85	[min]
Maximální délka pož.úseku	59,62	[m]
Maximální šířka pož.úseku	38,46	[m]
Maximální plocha pož.úseku	2 292,90	[m2]
Maximální počet užitných podlaží z	2,46

Požární úsek dle ČSN 73 0834 + 73 0802: N 3.27
Zadané údaje:
Počet užitných podlaží v objektu	7	[-]
Výška objektu h	14,00	[m]
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu	6	[-]
Materiál konstrukce	nehořlavý DP1	
Zařazení dle ČSN 73 0873	nevýrobní objekt	
Počet podlaží úseku z	1	[-]
Výšková poloha hp	0,00	[m]
Koeficient c	0,38 (C3 - sprinklerové SHZ)	
SM	automaticky	

Místnosti požárního úseku:
	Název
místnosti
	Plocha
S
[m2]
	Výška
hs
[m]
	Nahod.
pn
[kg.m-2]
	Stálé
ps
[kg.m-2]
	Dodat.
ps
[kg.m-2]
	Nahod.
an
[-]
	Stálé.
as
[-]
	Otvory
So/ho
[m2/m]
	Čís.
pod.
[-]
	Otvor
v pod.
[m2]
	Položka z tabulky

	Datová rozvodna
	7,47
	2,53
	30,00
	5,00
	0,00
	1,000
	0,90
	/-
	1
	0,00
	1.13.1

	Sklad KaM 2.27b
	14,43
	2,53
	60,00
	5,00
	0,00
	1,050
	0,90
	4,80/1,60
	1
	0,00
	7.2.2

	Kuchyňka 2.27a
	21,49
	2,53
	15,00
	5,00
	0,00
	1,050
	0,90
	
	1
	0,00
	1.12


Osoby v místnostech:
	Název
místnosti
	Pohyblivé
osoby
	Omez. poh.
osoby
	Nepohyblivé
osoby
	Celkem
osob
	Položka
z tabulky

	Datová rozvodna
	2
	0
	0
	2
	konst.

	Sklad KaM 2.27b
	1
	0
	0
	1
	12.1.a

	Kuchyňka 2.27a
	4
	0
	0
	4
	konst.


Výsledky výpočtu:
Změna staveb skupiny	2
Požární zatížení výpočtové pvyp	26,79	[kg.m-2]
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)	III (III)
Plocha požárního úseku S	43,39	[m2]
Koeficient n	0,176
Koeficient k	0,195
Plocha otvorů pož.úseku So	9,60	[m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho	1,60	[m]
Parametr odvětrání Fo	0,078
Průměrná světlá výška pož.úseku hs	2,53	[m]
Požární zatížení p	37,55	[kg.m-2]
Nahodilé požární zatížení pn	32,55	[kg.m-2]
Součinitel a pro nahodilé požární zatížení an	1,042	
Koeficient a	1,023
Koeficient b	0,70
Koeficient c	0,38
Normová teplota TN	824,90	[°C]
Čas zakouření te 	1,94	[min]
Maximální délka pož.úseku	60,76	[m]
Maximální šířka pož.úseku	39,07	[m]
Maximální plocha pož.úseku	2 374,29	[m2]
Maximální počet užitných podlaží z	6,72

Požární úsek dle ČSN 73 0834 + 73 0802: N 4.27
Zadané údaje:
Počet užitných podlaží v objektu	7	[-]
Výška objektu h	14,00	[m]
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu	6	[-]
Materiál konstrukce	nehořlavý DP1	
Zařazení dle ČSN 73 0873	nevýrobní objekt	
Počet podlaží úseku z	1	[-]
Výšková poloha hp	0,00	[m]
Koeficient c	0,38 (C3 - sprinklerové SHZ)	
SM	automaticky	

Místnosti požárního úseku:
	Název
místnosti
	Plocha
S
[m2]
	Výška
hs
[m]
	Nahod.
pn
[kg.m-2]
	Stálé
ps
[kg.m-2]
	Dodat.
ps
[kg.m-2]
	Nahod.
an
[-]
	Stálé.
as
[-]
	Otvory
So/ho
[m2/m]
	Čís.
pod.
[-]
	Otvor
v pod.
[m2]
	Položka z tabulky

	Konferenční místnost
	44,72
	2,53
	20,00
	5,00
	0,00
	0,900
	0,90
	9,60/1,60
	1
	0,00
	1.8


Osoby v místnostech:
	Název
místnosti
	Pohyblivé
osoby
	Omez. poh.
osoby
	Nepohyblivé
osoby
	Celkem
osob
	Položka
z tabulky

	Konferenční místnost
	30
	0
	0
	30
	1.2


Výsledky výpočtu:
Změna staveb skupiny	2
Požární zatížení výpočtové pvyp	17,21	[kg.m-2]
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)	III (III)
Plocha požárního úseku S	44,72	[m2]
Koeficient n	0,171
Koeficient k	0,208
Plocha otvorů pož.úseku So	9,60	[m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho	1,60	[m]
Parametr odvětrání Fo	0,076
Průměrná světlá výška pož.úseku hs	2,53	[m]
Požární zatížení p	25,00	[kg.m-2]
Nahodilé požární zatížení pn	20,00	[kg.m-2]
Součinitel a pro nahodilé požární zatížení an	0,900	
Koeficient a	0,900
Koeficient b	0,76
Koeficient c	0,38
Normová teplota TN	759,01	[°C]
Čas zakouření te 	2,21	[min]
Maximální délka pož.úseku	70,00	[m]
Maximální šířka pož.úseku	44,00	[m]
Maximální plocha pož.úseku	3 080,00	[m2]
Maximální počet užitných podlaží z	10,46

Požární úsek dle ČSN 73 0834 + 73 0802: N 5.27
Zadané údaje:
Počet užitných podlaží v objektu	7	[-]
Výška objektu h	14,00	[m]
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu	6	[-]
Materiál konstrukce	nehořlavý DP1	
Zařazení dle ČSN 73 0873	nevýrobní objekt	
Počet podlaží úseku z	1	[-]
Výšková poloha hp	0,00	[m]
Koeficient c	0,38 (C3 - sprinklerové SHZ)	
SM	automaticky	

Místnosti požárního úseku:
	Název
místnosti
	Plocha
S
[m2]
	Výška
hs
[m]
	Nahod.
pn
[kg.m-2]
	Stálé
ps
[kg.m-2]
	Dodat.
ps
[kg.m-2]
	Nahod.
an
[-]
	Stálé.
as
[-]
	Otvory
So/ho
[m2/m]
	Čís.
pod.
[-]
	Otvor
v pod.
[m2]
	Položka z tabulky

	Sportovní místnost
	44,72
	2,53
	10,00
	5,00
	0,00
	0,800
	0,90
	9,60/1,60
	1
	0,00
	5.2.a


Osoby v místnostech:
	Název
místnosti
	Pohyblivé
osoby
	Omez. poh.
osoby
	Nepohyblivé
osoby
	Celkem
osob
	Položka
z tabulky

	Sportovní místnost
	11
	0
	0
	11
	5.2.1


Výsledky výpočtu:
Změna staveb skupiny	2
Požární zatížení výpočtové pvyp	9,56	[kg.m-2]
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)	II (II)
Plocha požárního úseku S	44,72	[m2]
Koeficient n	0,171
Koeficient k	0,208
Plocha otvorů pož.úseku So	9,60	[m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho	1,60	[m]
Parametr odvětrání Fo	0,076
Průměrná světlá výška pož.úseku hs	2,53	[m]
Požární zatížení p	15,00	[kg.m-2]
Nahodilé požární zatížení pn	10,00	[kg.m-2]
Součinitel a pro nahodilé požární zatížení an	0,800	
Koeficient a	0,833
Koeficient b	0,76
Koeficient c	0,38
Normová teplota TN	671,80	[°C]
Čas zakouření te 	2,39	[min]
Maximální délka pož.úseku	75,00	[m]
Maximální šířka pož.úseku	46,67	[m]
Maximální plocha pož.úseku	3 500,00	[m2]
Maximální počet užitných podlaží z	18,82

Požární úsek dle ČSN 73 0834 + 73 0802: N 6.23
Zadané údaje:
Počet užitných podlaží v objektu	7	[-]
Výška objektu h	14,00	[m]
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu	6	[-]
Materiál konstrukce	nehořlavý DP1	
Zařazení dle ČSN 73 0873	nevýrobní objekt	
Počet podlaží úseku z	1	[-]
Výšková poloha hp	0,00	[m]
Koeficient c	0,38 (C3 - sprinklerové SHZ)	
SM	automaticky	

Místnosti požárního úseku:
	Název
místnosti
	Plocha
S
[m2]
	Výška
hs
[m]
	Nahod.
pn
[kg.m-2]
	Stálé
ps
[kg.m-2]
	Dodat.
ps
[kg.m-2]
	Nahod.
an
[-]
	Stálé.
as
[-]
	Otvory
So/ho
[m2/m]
	Čís.
pod.
[-]
	Otvor
v pod.
[m2]
	Položka z tabulky

	Kuchyňka 5.23
	45,86
	2,70
	15,00
	5,00
	0,00
	1,050
	0,90
	10,58/1,80
	1
	0,00
	1.12


Osoby v místnostech:
	Název
místnosti
	Pohyblivé
osoby
	Omez. poh.
osoby
	Nepohyblivé
osoby
	Celkem
osob
	Položka
z tabulky

	Kuchyňka 5.23
	18
	0
	0
	18
	konst.


Výsledky výpočtu:
Změna staveb skupiny	2
Požární zatížení výpočtové pvyp	14,12	[kg.m-2]
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)	II (II)
Plocha požárního úseku S	45,86	[m2]
Koeficient n	0,188
Koeficient k	0,216
Plocha otvorů pož.úseku So	10,58	[m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho	1,80	[m]
Parametr odvětrání Fo	0,087
Průměrná světlá výška pož.úseku hs	2,70	[m]
Požární zatížení p	20,00	[kg.m-2]
Nahodilé požární zatížení pn	15,00	[kg.m-2]
Součinitel a pro nahodilé požární zatížení an	1,050	
Koeficient a	1,012
Koeficient b	0,70
Koeficient c	0,38
Normová teplota TN	729,63	[°C]
Čas zakouření te 	2,03	[min]
Maximální délka pož.úseku	61,56	[m]
Maximální šířka pož.úseku	39,50	[m]
Maximální plocha pož.úseku	2 431,72	[m2]
Maximální počet užitných podlaží z	12,74

Požární úsek dle ČSN 73 0834 + 73 0802: N 6.24
Zadané údaje:
Počet užitných podlaží v objektu	7	[-]
Výška objektu h	14,00	[m]
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu	6	[-]
Materiál konstrukce	nehořlavý DP1	
Zařazení dle ČSN 73 0873	nevýrobní objekt	
Počet podlaží úseku z	1	[-]
Výšková poloha hp	0,00	[m]
Koeficient c	0,38 (C3 - sprinklerové SHZ)	
SM	automaticky	

Místnosti požárního úseku:
	Název
místnosti
	Plocha
S
[m2]
	Výška
hs
[m]
	Nahod.
pn
[kg.m-2]
	Stálé
ps
[kg.m-2]
	Dodat.
ps
[kg.m-2]
	Nahod.
an
[-]
	Stálé.
as
[-]
	Otvory
So/ho
[m2/m]
	Čís.
pod.
[-]
	Otvor
v pod.
[m2]
	Položka z tabulky

	Úklidová místnost
	9,59
	2,70
	5,00
	5,00
	0,00
	0,700
	0,90
	5,29/1,80
	1
	0,00
	14.2

	Předsíň 5.25a
	6,67
	2,70
	5,00
	7,00
	0,00
	0,800
	0,90
	/-
	1
	0,00
	7.2.4

	Výlevka 5.25b
	2,65
	2,70
	5,00
	5,00
	0,00
	0,700
	0,90
	
	1
	0,00
	14.2


Osoby v místnostech:
	Název
místnosti
	Pohyblivé
osoby
	Omez. poh.
osoby
	Nepohyblivé
osoby
	Celkem
osob
	Položka
z tabulky

	Úklidová místnost
	2
	0
	0
	2
	konst.


Výsledky výpočtu:
Změna staveb skupiny	2
Požární zatížení výpočtové pvyp	4,62	[kg.m-2]
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)	II (II)
Plocha požárního úseku S	18,91	[m2]
Koeficient n	0,228
Koeficient k	0,197
Plocha otvorů pož.úseku So	5,29	[m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho	1,80	[m]
Parametr odvětrání Fo	0,084
Průměrná světlá výška pož.úseku hs	2,70	[m]
Požární zatížení p	10,71	[kg.m-2]
Nahodilé požární zatížení pn	5,00	[kg.m-2]
Součinitel a pro nahodilé požární zatížení an	0,735	
Koeficient a	0,823
Koeficient b	0,52
Koeficient c	0,38
Normová teplota TN	564,79	[°C]
Čas zakouření te 	2,50	[min]
Maximální rozměry pož.úseku	bez omezení
Maximální počet užitných podlaží z	38,98

Požární úsek dle ČSN 73 0834 + 73 0802: N 7.01
Zadané údaje:
Počet užitných podlaží v objektu	7	[-]
Výška objektu h	14,00	[m]
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu	6	[-]
Materiál konstrukce	nehořlavý DP1	
Zařazení dle ČSN 73 0873	nevýrobní objekt	
Počet podlaží úseku z	1	[-]
Výšková poloha hp	0,00	[m]
Koeficient c	0,38 (C3 - sprinklerové SHZ)	
SM	automaticky	

Místnosti požárního úseku:
	Název
místnosti
	Plocha
S
[m2]
	Výška
hs
[m]
	Nahod.
pn
[kg.m-2]
	Stálé
ps
[kg.m-2]
	Dodat.
ps
[kg.m-2]
	Nahod.
an
[-]
	Stálé.
as
[-]
	Otvory
So/ho
[m2/m]
	Čís.
pod.
[-]
	Otvor
v pod.
[m2]
	Položka z tabulky

	Chodba 6.01
	11,93
	2,10
	5,00
	3,00
	0,00
	0,800
	0,90
	2,26/1,25
	1
	0,00
	7.2.4

	Technická místnost 6.02
	16,31
	2,10
	15,00
	2,00
	0,00
	0,900
	0,90
	2,38/1,25
	1
	0,00
	15.1


Osoby v místnostech:
	Název
místnosti
	Pohyblivé
osoby
	Omez. poh.
osoby
	Nepohyblivé
osoby
	Celkem
osob
	Položka
z tabulky

	Technická místnost 6.02
	1
	0
	0
	1
	11.2


Výsledky výpočtu:
Změna staveb skupiny	2
Požární zatížení výpočtové pvyp	9,93	[kg.m-2]
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB)	II (II)
Plocha požárního úseku S	28,24	[m2]
Koeficient n	0,127
Koeficient k	0,156
Plocha otvorů pož.úseku So	4,63	[m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho	1,25	[m]
Parametr odvětrání Fo	0,046
Průměrná světlá výška pož.úseku hs	2,10	[m]
Požární zatížení p	13,20	[kg.m-2]
Nahodilé požární zatížení pn	10,78	[kg.m-2]
Součinitel a pro nahodilé požární zatížení an	0,880	
Koeficient a	0,884
Koeficient b	0,85
Koeficient c	0,38
Normová teplota TN	677,43	[°C]
Čas zakouření te 	2,05	[min]
Maximální délka pož.úseku	71,20	[m]
Maximální šířka pož.úseku	44,64	[m]
Maximální plocha pož.úseku	3 178,40	[m2]
Maximální počet užitných podlaží z	18,12
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